

ریزرف تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان بطور آنلاین همیشه و همه جا

وب سایت skytravels.com در زمینه ارایه خدمات مسافرتی بصورت آنلاین در افغانستان پیشتاز می باشد، که از جدید ترین تکنالوجی روز استفاده کرده و آنرا مطابق خواست مشتریان محترم تهیه نموده است. وب سایت skytravels.com بعنوان یک شرکت کاملاً افغانی، ارایه کننده خدمات فروش تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان به مشتریان خویش میباشد. استفاده از skytravels.com آسانترین، کوتاه ترین و ارزانهترین طریقه برای رفع نیازمندی های مسافرتی شماست.

حالا شما میتونید با مراجعه به Google Play نرم افزار Skytravels و با مراجعه به App Store نرم افزار Skytravellers را دانلود نمایید.

020 230 4949 - 020 230 4848
SUPPORT@SKYTRAVELS.COM



حکومت در مصاف با مردم

اشرف غنی؛ رئیس حکومت وحدت ملی پس از دو هفته خاموشی، سکوتش را شکست و به اعتراض‌های گسترده مردم پاسخ داد. غنی بعد از آن روی پرده تلویزیون‌ها ظاهر شد که قبل بر آن معاون دوم او، معاون دوم ریاست اجراییه، معاون پیشین رئیس‌جمهور، رئیس پیشین اداره امور، برخی از سران احزاب سیاسی و جهادی، و هزاران تن دیگر در یک «گردهمایی بزرگ» اعتراض‌شان را نسبت به تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لاین برق ۵۰۰ کیلوولت از بامیان به سالنگ ابراز داشتند و اعلام کردند که دو شنبه هفته‌ی آینده (۲۷ ثور) تظاهرات عظیم را در کابل و سرتاسر کشور راه‌اندازی خواهند کرد. معترضان بر تغییر لاین برق در بیانیه‌ی‌شان گفتند که به اعتراض‌های مدنی‌شان تا زمانی ابطال تصمیم کابینه ادامه خواهند داد. در صف مقدم اعتراض‌ها معاون ریاست‌جمهوری و اجراییه و برخی از نمایندگان پارلمان و دیگر شخصیت‌های سیاسی قرار گرفته‌اند. آن‌ها تصمیم کابینه را نا عادلانه، غیر متوازن، مغرضانه و برخلاف قانون اساسی می‌دانند و می‌گویند حکومت این تصمیم را برخلاف مطالعات تخصصی که به واسطه‌ی شرکت فیشتر که مسئول تهیه‌ی ماستریپلان برق افغانستان است و قبلاً انجام شده، گرفته است. طی روزهای گذشته ولایات بامیان و دایکندی نیز شاهد تظاهرات گسترده‌ی مردم بودند.

مسأله‌ی عبور لاین برق از سالنگ یا بامیان در حال حاضر پیچیده شده و ابعاد زیادی به خود گرفته است. هم حکومت و هم مردم هرکدام استدلال خود را دارند. به روایت اسناد فیشتر بامیان مسیر مناسب برای انتقال لاین برق دانسته شده و توجیحات فنی...

توتاپ؛ هشدار به تظاهرات میلیونی و تعهد به تشکیل یک کمیسیون ملی



صفحه ۲

بهترین راه،

فرار از روسیاهی است

جلالت‌آب رئیس شرکت برشنا شما تلاش خود را کردید تا لاین برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان را از مسیر اصلی‌اش منحرف کنید، اجرتان با امیر عبدالرحمن خان! خدا از طول و عرض تان کم نکند، حتا برای این که از این به بعد بتوانید از منصب و قدرت و فکر خویش به خیر همه کار کنید یا تصمیم بگیرید، من روز جمعه از ساعت ۱۰ صبح تا وقت نان چاشت در حق شما دعا می‌کنم. این اواخر خداوند دعای مرا بسیار قبول می‌کند. دعا می‌کنم برای خراب کاری از این‌جا تا آلمان یا کالیفورنیای کانادا نروید. اگر هم می‌روید، ریشه‌ی این سرزمین را برده در آن ملک‌ها با تیشه نزنید. خوب خبر دارید که این مردم، مردم بیست سال پیش نیست تا حکومت هر طور قلبه رفت، قبول کنند و حرفی نگویند...



بهار در خط مقدم افغانستان

بهار در باباجی، حومه‌ی روستایی مرکز ولایت جنوبی هلمند، لشکرگاه، آغاز شده است. خوشه‌های سبزرنگ گندم‌زارها بلند شده‌اند و آب تمیزی در کانال‌های آبیاری جریان دارد. در حالی که با محمد سهی، افسر ۲۱ ساله‌ی پولیس ملی افغانستان، در یک بعد از ظهر آفتابی روی یک پشت‌بام کاهگلی ایستاده بودیم، به او گفتیم «این‌جا خیلی زیباست».

آقای سهی که به یک کیسه‌ی سنی محافظ تکیه داده بود لبخند زد و با حرکت انگشتش، نیم‌دایره‌ی را روی زمین‌های پیش رو نشان داد. او گفت: «سرزمینی خالی از سکنه». او به مجموعه‌ی از خانه‌های متروکه در یک‌ونیم کیلومتری شمال غرب اشاره کرد و گفت، «طالبان». بعد خانه‌های دیگری در شمال را نشان داد و گفت، «طالبان». پس از آن به سمت شرق برگشت و با نگاهی به سمت خطی از درختان نزدیک...



صفحه ۴

بهای رهایی؛

نگاهی به وضع حاضر

یک جنبش روشنائی برای عدالت پیوسته در حال نضج و قوام گرفتن است. سرتاسر کشور آینده از شور عدالت‌خواهی و نفی ظلمت است. از بامیان گرفته تا دایکندی و هرات و بدخشان و خوست و غزنی. وقتی نهادی از آدرس یک ملت می‌رود تا زمینه‌ی رفاه و آسایش و همدلی میان اقشار مختلف ملت را فراهم سازد به‌عوض این مسئولیت، به کاری دست می‌زند که تاریخ سیاسی ملت‌ها کم‌تر نظیرش را در خود دیده است، نیک مبرهن است که چنین شور و شکوه عظیمی در برابر یک چنین حکومتی که تصمیم هایش نابخردانه است، شکل بگیرد. فراموش نکنیم که حکومت به‌معنای واقعی آن تنها مسئول برآورده ساختن مطالبات شهروندان و پاسخ‌گویی به خواست‌ها...



صفحه ۳

+93(0)777071333
+93(0)700071333
+93(0)790071333
+93(0)786071333
www.flyariana.com
info@flyariana.com



یکطرفه	دو طرفه
کابل - مسکو 300\$	590\$
کابل - دهلی 135\$	266\$
کابل - هرات 6000AF	12000AF

اطلاعات روز	
شبه‌شنبه	۲۱ ثور
۱۳۹۵	
سال پنجم	
شماره ۱۰۶۳	

یادداشت روز

حکومت در مصاف با مردم

کوکب
جواد ناجی

اشرف غنی؛ رئیس حکومت وحدت ملی پس از دو هفته خاموشی، سکوتش را شکست و به اعتراض‌های گسترده‌ی مردم پاسخ داد. غنی بعد از آن روی پرده‌ی تلویزیون‌ها ظاهر شد که قبل بر آن معاون دوم او، معاون دوم ریاست اجراییه، معاون پیشین رئیس‌جمهور، رئیس پیشین اداره‌ی امور، برخی از سران احزاب سیاسی و جهادی، و هزاران تن دیگر در یک «کردهمایی بزرگ» اعتراض‌شان را نسبت به تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لین برق ۵۰۰ کیلولت از بامیان به سالنگ ابراز داشتند و اعلام کردند که دو شنبه هفته‌ی آینده (۲۷ ثور) تظاهرات عظیم را در کابل و سرتاسر کشور راه‌اندازی خواهند کرد. معترضان بر تغییر لین برق در بیانه‌ی‌شان گفتند که به اعتراض‌های مدنی‌شان تا زمانی ابطال تصمیم کابینه ادامه خواهند داد. در صف مقدم اعتراض‌ها معاون ریاست‌جمهوری و اجراییه و برخی از نمایندگان پارلمان و دیگر شخصیت‌های سیاسی قرار گرفته‌اند. آن‌ها تصمیم کابینه را نا عادلانه، غیر متوازن، مغرضانه و برخلاف قانون اساسی می‌دانند و می‌گویند حکومت این تصمیم را برخلاف مطالعات تخصصی که به‌واسطه‌ی شرکت فیشر که مسئول تهیه‌ی ماسترپلان برق افغانستان است و قبلاً انجام شده، گرفته است. طی روزهای گذشته ولایات بامیان و دایکندی نیز شاهد تظاهرات گسترده‌ی مردم بودند.

مسأله‌ی عبور لین برق از سالنگ یا بامیان در حال‌حاضر پیچیده شده و ابعاد زیادی به خود گرفته است. هم حکومت و هم مردم هرکدام استدلال خود را دارند. به روایت اسناد فیشر بامیان مسیر مناسب برای انتقال لین برق دانسته شده و توجیحات فنی و مطالعات این نهاد معتبر بین‌المللی وزن سنگین‌تری نسبت به دلایل حکومت که سالنگ را ترجیح می‌دهد، دارد. اختلاف‌ها بر سر مسیر لین برق وارد فاز تازه‌یی شده است. حکومت فیصله کرده است و مردم اعلام کردند که این فیصله را قبول ندارند و بر ضد آن تا لغو شدن تصمیم، که آن را تبعیض‌آمیز و ناعادلانه می‌خوانند، به مبارزات مدنی دست خواهند زد. اینک اما سؤال این است: راه‌حل این تقابل زبان‌بار چیست؟

اعتراض‌کنندگان به تصمیم کابینه راه‌حل را مطالعات فیشر و ابطال تصمیم کابینه می‌دانند. حکومت اما می‌گوید برق مورد نیاز بامیان را با نصب یک سپ‌استین جداگانه تأمین می‌کند. پیش‌نهاد حکومت از سوی مردم رد شده است. غنی اکنون با وعده‌ی ایجاد یک «کمیسون ملی» که این مسأله را با توجه به دیدگاه طرفین بررسی کند، راه‌حلش را برای پایان دادن به این معضل به مردم پیش کش کرد. طرح غنی آیا قناعت مردم را فراهم خواهد کرد؟

تردیدِ نیست که حکومت با تصمیم ناگهانی خود و تغییر مسیر لین برق این بحران را خلق کرد و با بی‌اعتنایی در طول دو هفته اجازه داد تنش‌ها داغ‌تر، فراگیرتر و جدی‌تر شود. اشتباه حکومت، باید توسط حکومت اصلاح شود. حکومت بایستی پیش‌قدم شود و آتش تنشی را که روشن کرده است، خاموش کند.

واقعیت اما این است که سران حکومت جاده را تا این مقطع از زمان یک‌طرفه رفته‌اند. توتاپ آخرین معضلی است که آن‌ها خلق کرده‌اند. رویدادهای یک‌ونیم سال گذشته به‌خوبی نشان می‌دهد که سران حکومت در تصمیم‌شان قومی، سمتی و برخلاف قانون اساسی و منافع ملی افغانستان عمل کرده‌اند. قدرت را قومی کرده، قانون اساسی را زیر پا نموده، امنیت را به ناامنی سپرده و شکاف‌های سیاسی و اجتماعی را به‌خاطر اخذ تصامیم نابخردانه‌ی‌شان بازتر و بیشتر کرده‌اند. حکومت در معرض انواع مختلف اتهام‌ها قرار دارد. میزان تردید مردم به عملکرد حکومت براساس دستورات قانون اساسی و منافع ملی هر روز بیشتر می‌شود. اکنون در مسأله‌ی توتاپ عین قضیه جریان دارد. بخش بزرگی از مردم افغانستان فکر می‌کنند که دلیل تغییر ناگهانی مسیر یک لین برق که مسیر آن قبلاً تثبیت شده بوده، قومیت آن‌ها است. بر این مبنا، این نشان آشکار از تبعیض قومی علیه آنان شمرده می‌شود و برای اعاده‌ی عدالت و مبارزه با تبعیض، در پی دادخواهی‌اند و می‌خواهند علیه این تحقیر بایستند.

در شرایطی که حکومت در نیمی از کشور با تروریست‌ها درگیر جنگ است و با مسایل متعددی دست در گریبان، عاقلانه نیست که به‌دست خودش حریف دیگری برایش خلق کند و خود را با مردم در تقابل قرار دهد. حکومت باید بپذیرد که فیصله‌اش را لغو و برق توتاپ را از مسیر اولی که شرکت تهیه‌کننده‌ی ماسترپلان برق افغانستان پیش‌نهاد کرده بود، بگذراند. لغو این تصمیم و تأیید خواست معترضان برای حکومت هر روز به مسأله‌ی بزرگتری تبدیل می‌شود. بی‌توجهی به این خواست، برای معترضان نشان و نمونه‌یی دیگر از تبعیض قومی است. مقاومت حکومت بر فیصله و تصمیمی که اساسا اشتباه بود، حس نفرت از حکومت را افزایش خواهد داد و منجر به تحریک مردم برای قطع روابط با حکومت خواهد شد. حکومت نباید با ایستادگی بر سر یک تصمیم اشتباه، بگذارد که یک اشتباه کلان‌تر در حکومت وحدت ملی اتفاق بیافتد؛ اشتباهی که جبران آن شاید هزینه‌ی بزرگی بطلبد.

ظاهرا مردم و حکومت نمی‌فهمند پیامد و نتیجه‌ی این تقابل و رویارویی منجر به چه خواهد شد. اما این را همه می‌دانند که این مسئولیت حکومت است که پس از یک تصمیم اشتباه شجاع‌ت جلوگیری از یک اشتباه دیگر را داشته باشد و با دادن پاسخ مثبت به خواست معترضان به این تقابل نقطه‌ی پایان بگذارد.

توتاپ؛ هشدار به تظاهرات میلیونی و تعهد به تشکیل یک کمیسیون ملی

اطلاعات روز: رئیس‌جمهور غنی در واکنش به اعتراضات «جنبش روشنائی» در پیوند به فیصله‌ی کابینه مبنی بر تغییر مسیر پروژه‌ی لین برق ۵۰۰ کیلولت ترکمنستان به افغانستان موسوم به «توتاپ» از مسیر بامیان به سالنگ می‌گوید که کمیسیون ملی را توظیف می‌کند تا در مشوره با نمایندگان معترضان، مردم، فعالان مدنی و احزاب سیاسی تمام جوانب این پروژه را به بررسی بگیرند.

رئیس‌جمهور غنی شام دیروز در بیانه‌یی

تلویزیونی‌اش گفت: «در خصوص پروژه‌ی انتقال برق وارداتی آسیای میانه دیدگاه‌های متفاوت از جانب رهبران سیاسی، نهادهای مدنی، فعالین اجتماعی و متخصصین این عرصه مطرح شده است. به‌منظور این که این دیدگاه‌ها به شکل همه‌جانبه بازتاب پیدا کند و گام‌های انکشافی بزرگ با اجماع ملی به اجرا گذاشته شود، من کمیسیون ملی را توظیف می‌کنم که اعضای آن در مشوره با نمایندگان مردم و فعالین سیاسی و مدنی و تخصصی تعیین شود تا با مرور و بررسی همه‌ی اسناد و اوراق و اقدامات مربوط به این پروژه‌ی ملی دیدگاه کامل و منسجمی را که هم بعد اقتصادد و هم تأثیرات اجتماعی آن را به بررسی گرفته باشد و دیدگاهی رو به آینده داشته باشد، به من و حکومت ارائه کند تا در روشنی آن تصمیم در آینده اتخاذ شود.»

اظهارات رئیس‌جمهور پس از آن مطرح می‌شود که کابینه به‌تاریخ (شنبه ۱۱ ثور) فیصله کرد که پروژه‌ی لین برق ۵۰۰ کیلولت ترکمنستان از مسیر سالنگ عبور داده شود. این فیصله در روزهای اخیر اعتراضات گسترده‌ی مردم، نمایندگان مردم در شورای ملی، سران احزاب سیاسی و فعالان مدنی را در پی داشت.

م‌ع‌ت‌ر‌ض‌ان ‌ت‌ا‌ر‌ی‌خ ‌ت‌ظ‌ا‌ه‌ر‌ات ‌م‌ی‌ل‌ی‌و‌ن‌ی ‌ر‌ا ‌ا‌ع‌لام ‌ک‌ر‌د‌ن‌د

روز دوشنبه در گردهم‌آیی بزرگ مردمی، به‌شمول رهبران سیاسی، شماری از نمایندگان مردم در شورای ملی، فعالان مدنی در مصالای شهید مزاری در کابل از این فیصله‌ی کابینه انتقاد شده و معترضان گفتند که پروژه‌ی توتاپ باید از مناطق مرکزی اجرا شود. آنان فیصله‌ی کابینه را خلاف انکشاف متوازن و تطبیق عدالت اجتماعی خواندند.

آنان از حکومت و رئیس‌جمهور خواستند که در فیصله‌اش تجدید نظر کند و عبور این پروژه به نفع تمام مردم افغانستان است و هیچ ولایت کشور در صورت عبور آن از مناطق مرکزی متضرر نمی‌شود. شورای عالی مردمی موسوم به «جنبش روشنائی» که مسئولیت پیگیری این پروژه را به عهده دارد و اعتراضات مردم را مدیریت می‌کند در بیانه‌اش در این گردهم‌آیی اعلام کرد که «تظاهرات میلیونی» را روز دوشنبه هفته‌ی آینده (۲۷ ثور) در کابل و سایر نقاط کشور به راه می‌اندازند.

همچنان در قطع‌نامه‌ی شورای عالی مردمی آمده است: «هماهنگی‌های جنبش روشنائی در ولایات و کشورهای اروپایی و غربی تکمیل شده و شوراهای عالی مردمی در کشورهای مختلف جهان تشکیل و مظاهرات زنجیره‌ای ما در مقابل پارلمان‌های کشورهای مختلف، در زمان‌های مناسب انجام خواهد شد و از کشورهای تمویل‌کننده و حامی افغانستان خواهند خواست که موقف‌شان را در رابطه با حمایت‌های مالی‌شان -که جای سپاسگزاری نیز دارد-، مشخص کنند.»

باین‌حال آقای غنی در بیانه‌اش گفت که در این روزها در جریان گفتما مردم در پیوند به این پروژه بوده و آن‌را دنبال کرده است.

فیصله‌ی کابینه‌ی جدید در تداوم گام‌های کابینه‌ی حکومت قبلی است

رئیس‌جمهور همچنان در مورد فیصله‌ی کابینه مبنی بر تأیید مسیر سالنگ برای عبور این پروژه گفت که این فیصله در تداوم فیصله‌های کابینه‌ی حکومت قبلی بوده و بر آن صحه گذاشته است.

آقای غنی گفت: « فیصله‌ی کابینه در مورد این پروژه که هفته‌ی قبل اعلام گردید در حقیقت تداوم گام‌هایی بود که پیش از این در سال‌های گذشته برداشته شده بود و رهبران دولت در آن زمان در مطابقت با معاهده‌یی که با بانک انکشاف آسیایی عقد کرده بودند بر آن صحه گذاشته و بر آن اتفاق نظر داشتند.»

غنی همچنان افزود که این پروژه قرار بود پیش از این آغاز شود و در سال ۲۰۱۶ به بهره‌برداری سپرده شود.

کریم خلیلی و صادق مدبو:
در کابینه‌ی قبلی، سالنگ مسیر عبور این پروژه انتخاب نشده است

توافق‌نامه‌ی «ایجاد نقشه‌های باستان‌شناسی افغانستان» میان وزارت اطلاعات و فرهنگ و سفارت فرانسه امضا شد

اطلاعات روز: وزارت اطلاعات و فرهنگ همراه با سفارت فرانسه در کابل (هیأت باستان‌شناسی فرانسه در افغانستان یا دافا) توافق‌نامه‌ی «ایجاد نقشه‌های باستان‌شناسی افغانستان» را امضا کرد.

این پروژه به‌منظور شناسایی ساحت باستانی و آبدات تاریخی افغانستان، تشخیص ساحت و زمینیه تسهیلات مطالعاتی و حفاظت از میراث‌های فرهنگی روی دست گرفته شده است.

سفیر فرانسه در کابل، ژان‌میشل مارلود، در محفل امضای این توافق‌نامه گفت که سند شمره‌ی گفت‌وگو بین رئیس‌جمهور غنی و وزیر خارجه‌ی فرانسه (در آن زمان) است که در سال ۲۰۱۴ صورت گرفت. او گفت آقای غنی خواسته بود تا فرانسه در بخش ترتیب نقشه‌ی باستان‌شناسی افغانستان همکاری کند.

او گفت: «این نقشه به‌خاطر معلومات دادن به تمامی ساحت باستانی افغانستان است.»

سفیر فرانسه گفت برای ترتیب این نقشه از سیستم‌های متعدد، عکاسی ستالاتب، طیاره و دیگر سیستم‌های مدرن، کار گرفته می‌شود.

او گفت: «این نقشه دو بخش دارد: یکی برای مردم عام که می‌توانند از آن استفاده کنند و بخش دیگر برای افراد متخصص.» سفیر فرانسه گفت هدف از ترتیب این نقشه در قدم اول جلوگیری از تخریب ساحت باستانی است.

او گفت در قسمت اقتصادی نیز این نقشه می‌تواند معلومات مکملی را در دسترس قرار بدهد و دیگر این‌که در قسمت شهرسازی افغانستان را کمک می‌کند.

مژگان مصطفوی، معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ که از طرف دولت افغانستان این توافق‌نامه را امضا کرد، گفت این پروژه در قالب یک سیستم مطالعات جغرافیایی بزرگ، نقشه‌ی باستان‌شناسی و همچنان وسیله‌یی برای پیشرفت پروژه‌های این کشور، از قبیل استخراج معادن؛ ساخت‌وساز راه‌های مواصلاتی به‌خصوص راه‌آهن، توسعه‌ی شهری و… خواهد بود.

خانم مصطفوی گفت: «این توافق‌نامه می‌تواند برای احیا و حفظ و نگهداشت ساحت باستانی کشور مؤثر باشد.»

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت تقریباً ۵۰۰۰ ساحه‌ی باستانی در سراسر کشور وجود دارد و ممکن است این همه‌ی ساحت باستانی را در بر نگیرد. به‌همین منظور توافق‌نامه‌هی ۵ ساله میان دولت افغانستان و «هیأت باستان‌شناسی فرانسه در افغانستان (دافا)» امضا می‌شود.

این توافق‌نامه درحالی امضا می‌شود که پیش از این نیز دولت افغانستان با دولت فرانسه در بخش باستان‌شناسی قرارداد امضا کرده است. در سال ۱۹۲۲ میلادی، در دوره‌ی امانی، دولت افغانستان با دولت فرانسه در بخش «دافا» یک قرارداد سروی حفریات را برای ۳۰سال امضا کرد. در آن زمان مطابق این قرارداد در بخش باستان‌شناسی کار شد و در سال ۱۳۴۵ هنگامی که اولین انستیتوت باستان‌شناسی در چوکات وزارت اطلاعات و فرهنگ در زمان دکتر مستمندی ایجاد شد، به‌صورت اکادمیک در بخش باستان‌شناسی اولین حفریات باستان‌شناسی صورت گرفت.

درگیری میان دو شاخه‌ی طالبان در مارجهی هلمند ۱۸ کشته برجا گذاشت

اطلاعات روز: مقام‌های امنیتی در جنوب کشور می‌گویند که درگیری میان دو شاخه‌ی طالبان؛ شاخه‌ی ملا اختر محمدمنصور و شاخه‌ی ملا محمد رسول در ولسوالی مارجهی ولایت هلمند ۱۸ کشته برجا گذاشته است.

فرماندهی قول اردوی ۲۰۵ هلمند در اعلامیه‌یی گفته است که این درگیری پس از اقدام به خلع سلاح افراد وابسته به ملا رسول از سوی افراد ملا منصور آغاز شده است.

به‌گفته‌ی مقام‌های امنیتی این درگیری روز گذشته در ولسوالی مارجه آغاز و تاکنون ادامه دارد.

عبدالرحمان سرجنگ، فرمانده پولیس ولایت هلمند نیز گفته است که این دو گروه در مارجه باهم درگیر شده‌اند.

پیشتر شماری از رسانه‌ها گزارش داده بود که در این درگیری ۳۰ تن از هردو طرف کشته شده‌اند.

عبدالمنان نیازی، معاون ملا محمد رسول نیز گفته است که این درگیری از سوی افراد وفادار به ملا اخترمحمد منصور آغاز شده است. ملا نیازی افزوده که گروه ملا منصور علیه افراد وفادار به ملا رسول «تعرض» کردند و در حال‌حاضر در سراسر منطقه‌ی مارجه جنگ جریان دارد.

اما تاکنون شاخه‌ی ملا رسول در مورد این درگیری چیزی نگفته است.

پس از تأیید خبر مرگ ملا محمدعمر رهبر طالبان، این گروه عمدتاً به دو گروه تقسیم شد. شاخه‌های ملا منصور و ملا رسول تاکنون در چندین مورد و در ولایت‌های مختلف باهم درگیر شده‌اند.

در اواخر ماه حوت سال گذشته در درگیری میان افراد ملا منصور و ملا رسول در ولسوالی شیندند هرات نزدیک به ۱۵۰ کشته از هردو طرف برجا گذاشت.

خبرنگار وارثی

هادی دریایی

بهترین راه، فرار از روسیاهی است

جلالت‌مآب رییس شرکت برشنا شما تلاش خود را کردید تا لین برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان را از مسیر اصلی‌اش منحرف کنید، اجرتان با امیر عبدالرحمن خان! خدا از طول و عرض تان کم نکند، حتا برای این که از این به بعد بتوانید از منصب و قدرت و فکر خویش به خیر همه کار کنید یا تصمیم بگیرید، من روز جمعه از ساعت ۱۰ صبح تا وقت نان چاشت در حق شما دعا می‌کنم. این اواخر خداوند دعای مرا بسیار قبول می‌کند. دعا می‌کنم برای خراب‌کاری از این‌جا تا آلمان یا کالیفورنیای کانادا نروید. اگر هم می‌روید، ریشه‌ی این سرزمین را برده در آن ملک‌ها با تیشه نزنید. خوب خیر دارید که این مردم، مردم بیست سال پیش نیست تا حکومت هر طور قلمه رفت، قبول کنند و حرفی نگویند. مردم آگاه شده، بیشتر و بهتر از شما از برق و مسیر و امنیت و بهره و آینده‌ی یک پروژه می‌فهمند.

عزت‌مآب وزیر انرژی و آب، فدای آن لهجه‌ی قشنگ هراتی‌ات شوم! کاش هراتی بلد بودم تا با همان لهجه می‌نوشتیم، اما متأسفانه که نیستیم. به‌هرصورت، خسته نباشی. امیدوارم خیلی زود پیر نشوی. می‌دانم نمی‌خواستی کار به این‌جا برسد. اما حالا که رسیده، باید قبول کنی که حرف و تصمیم مقامات مافوق همیشه درست نیست. گاهی آن‌ها را تب تاریخ پنج‌هزارساله می‌گیرد و اجازه نمی‌دهد آن منطق و محاسبه‌ی درست شما که هیچ‌گاه بیان نشد و مخفی ماند، به میدان بیاید. خیلی راحت شما را مجبور به کاری می‌کند که نه به نفع حکومت است، نه به نفع مردم و نه به نفع آینده. می‌دانم همین حالا از روزهای آینده نگرانی، اما جای نگرانی نیست. ما به لطف بزرگان گذشته باید بفهمیم که جلو ضرر را از هر جا که بگیریم، به نفع است. شما هم همین کار را بکنید. اگر بازهم مقامات مافوق اجازه نداد، دروازه‌ی نجات از بدنامی و خیانت در حق ملت به روی شما باز است. استعفا کنید و برای این که به خطر مواجه نشوید، حتا یک کلمه هم در مورد خوبی یا بدی مقامات و وزارت انرژی سخن نگویند. در حق شما دعا نمی‌کنم، شما به دعا نیاز ندارید. تصور من این است که به اندازه‌ی کافی از حساسیت شرایط و خطرات لجاجت درک کرده باشید، البته که گاهی تصور اشتباهی در ذهن من شکل می‌گیرد. امیدوارم این بار اشتباه نکرده باشم.

فضیلت‌مآب، سلامت‌مآب، ریاست‌مآب و همه‌چیزمآب مملکت، آقای محمد اشرف‌غنی، شرم است من بی‌سواد بیایم از خیر مملکت، از کار برای آینده‌ی بهتر، از مطلوبیت تخصیص منابع و فرصت‌ها، از تزییق امید به همه‌ی مردم، از پرهیز از تحقیر هدفمند، از تلاش برای ملت شدن و خیلی گزینه‌های دیگر برای شما سخن بگویم. اما وقتی شما با کمال میل و دانایی علیه امید، علیه منافع آینده، علیه مطلوبیت پروژه‌ها، علیه تخصیص درست منابع کار می‌کنید، با سر بلند می‌گوییم که این راه را قبلاً حاکمان جابر گذشته رفته که به هیچ تمدن و قدرتی نرسیده، پس شما نباید بروید. اصلاً بگذارید این ضرب‌المثل را برای شما تشریح کنم «که ژنده در پلار ده هم په وار ده»، حدس می‌زنم این ضرب‌المثل را درست نفهمیده‌اید. حالا که نوبت آسیاب پدر به شما رسیده، به این معنا نیست که در آسیاب سنگ آرد کنید. درست است که نوبت شماست، اما آسیاب گندم برای آرد کردن سنگ نیست. خراب می‌شود. از کار می‌افتد. گندم داری آرد کن، نداری آسیاب را خراب نکن. حالا اجازه بدهید در مورد کمیسیونی که دوست دارید شکل بدهید چند کلمه بگویم: فرصت‌مآب رییس‌جمهور! نیازی به کمیسیون و کمیسیون‌بازی نیست. تلاش شما برای سمتی کردن و قومی کردن مسأله ناکام ماند. مطمئن باشید که مردم فریب ترفندهای شما را نخواهند خورد. هر زحمتی برای فرار از عدالت‌طلبی‌های مردم به نتیجه نخواهد رسید. شما کمیسیون شکل بدهید که چه شود؟ بروند بازهم مزایای روشن مسیر بامیان و فرصت‌های فوق‌العاده‌ی این مسیر را نادیده بگیرند؟ اگر با همین نیت باشد، فقط مردم را بیشتر خشمگین و بی‌باور به حکومت می‌سازید. اما اگر قرار است مسیرها را اهمیت‌یابی کنند، نیازی به این کار نیست. قبلاً مزایای مسیر بامیان-میدان وردک بسیار روشن و صریح شمارش شده. اگر به قانون اساسی، به انکشاف متوازن، به برادری و وحدت مردم افغانستان باورمند هستی، امروز و فردا نکن. در اخیر از شخص رییس‌جمهور، وزیر انرژی و رییس برشنا تقاضا می‌کنم که در پی خلق بحران نباشید. بهترین راه، فرار از روسیاهی است. به منافع ملی، به رأی مردم و به آینده‌ی مملکت احترام بگذارید. کار درست کنید، قول می‌دهم هیچ دیو نزند شما را.

بهای رهایی؛ نگاهی به وضع حاضر

عمران راتب



در حال حاضر مردم فکر می‌کنند اسیر تصمیم‌های نابخرانه‌ی حکومت است. اعتراض‌های موجود از همین زاویه معنادار است. همه می‌خواهند به حداقل‌های حقوق شهروندی‌شان دست پیدا کنند اما با بودن در زندانی که حکومت برای ملتش تدارک دیده است حتا امید نور و روشنائی هم نمی‌رود. پس رهایی رؤیای کسانی است که در بند و زندان قرار دارند. آن‌ها با تصور رهایی احساس شغف‌انگیزی پیدا می‌کنند. واژه‌ی رهایی برای آن‌ها معنای خاص و بی‌بدیلی دارد. با شنیدن این واژه امید و تمنای پایان‌ناپذیر و انگیزه‌ی مقاومت در برابر سختی‌ها به شکل حیرت‌انگیز و رهایی‌بخش به معنای واقعی کلمه در جان و جهان‌شان پدیدار می‌شوند و سرشاری و نیروی مهارناپذیری در جان‌شان خانه می‌کند. امید رهایی آن‌ها را و می‌دارد که هر لحظه چشم به افق بدوزند.

به حداقل‌های حقوق شهروندی‌شان دست پیدا کنند اما با بودن در زندانی که حکومت برای ملتش تدارک دیده است حتا امید نور و روشنائی هم نمی‌رود. پس رهایی رؤیای کسانی است که در بند و زندان قرار دارند. آن‌ها با تصور رهایی احساس شغف‌انگیزی پیدا می‌کنند. واژه‌ی رهایی برای آن‌ها معنای خاص و بی‌بدیلی دارد. با شنیدن این واژه امید و تمنای پایان‌ناپذیر و انگیزه‌ی مقاومت در برابر سختی‌ها به شکل حیرت‌انگیز و رهایی‌بخش به معنای واقعی کلمه در جان و جهان‌شان پدیدار می‌شوند و سرشاری و نیروی مهارناپذیری در جان‌شان خانه می‌کند. امید رهایی آن‌ها را و می‌دارد که هر لحظه چشم به افق بدوزند. افق روشنی‌بخش و دل‌انگیز است. آن‌ها دل در گرو این روشنی و دل‌انگیزی افق دارند و با این دلدادگی به افق و نیروی فزاینده‌ی حرکت به سوی افق حاضراند سنگلاخ‌ها و کوره‌راه‌های تاریکی و ظلمت را یک‌به‌یک طی کنند و همچنان به پیش بروند. شاید در میانه‌ی این راه مخاطراتی متوجه آن‌ها باشند و خراش‌هایی پاهای‌شان را تهدید بکند، اما آن‌ها همچنان با گام‌های استوار راه می‌پیمایند و جبران این سختی‌ها و خراشیدگی‌هاشان را در رهایی و رسیدن به روشنی می‌بینند. زیرا می‌دانند که رهایی بی‌بها نیست. بهای رهایی تحمل رنج‌های راه رهایی است. اما این رنج‌ها در مقایسه با ماندن در زندان خیلی ناچیز و فراموش‌شدنی‌اند. شکنجه‌ی ماندن در زندان که به شکل فرساینده‌ی آن‌ها را خرد و حقیر می‌کرد، بیشتر از آن است که دلهره‌ی راه به ماندن دوباره در زندان وادارشان کند. آن‌ها قلب تپنده دارند و بر ذهینت و جهان تاریکی و تیرگی غلبه کرده‌اند.

دیگر این سکه‌ها خوانایی‌شان را از دست داده‌اند. مردم بیدارتر از آن‌اند که به حیثیت و وزنه‌ی نداشته‌ی این کمیسیون‌ها باور کنند. در خصوص موضوع فعلی خوب متوجه‌اند که مادا این گریزها دور زدن قانون و حق ملت بوده و مهر تأیید بر تصمیم تبعیضی و قبیله‌سالار حکومت باشد. دو: تعصب و ظلمت‌اندیشی‌خانه‌ی تمام شهروندان این سرزمین را ویران کرده/ می‌کند. وقتی گردباد تعصب - که خود نشانه‌ی از وحشت و منطق پیشانسانی است- چراغی را در بدخشان خاموش می‌کند، هیچ شک و دلیلی وجود ندارد که قربانی بعدی آن چراغ خانه‌های خوست و ارزگان و بامیان و سرپل نباشد. برای این که ظلمت از بنیاد با روشنی دشمن است. تاریکی و تاریک‌اندیشان نمی‌توانند با وجود روشنی به‌زندگی ننگین خود ادامه بدهند. خفاشان فقط آن‌گاه که تمام کوی و برزن را تاریکی فرا می‌گیرد، فرصت برای استمرار زشتی و پلشتی خود پیدا می‌کنند. ظلمت و تبعیض سمت نمی‌شناسد، قوم و زبان نمی‌شناسد و بالاخره انسانیت نمی‌شناسد از آن‌جایی که عدالت وجه مشخصه‌ی روشنی است و فقط در پرتو روشنی است که ارزش‌های انسانی امکان محقق شدن می‌یابد؛ ظلمت جزیره‌ی خوش‌بختی جباران و نابخردان است. باید این جزیره را از بنیاد نابود کرد و بر ویرانه‌های آن خانه‌ی امنی ساخت برای تمام انسان‌هایی که جز روشنی و عدالت، به چیز دیگری نمی‌اندیشند

سه: در حال حاضر مردم فکر می‌کنند اسیر تصمیم‌های نابخرانه‌ی حکومت است. اعتراض‌های موجود از همین زاویه معنادار است. همه می‌خواهند

یک: جنبش روشنائی برای عدالت پیوسته در حال نضج و قوام گرفتن است. سرتاسر کشور آینده از شور عدالت‌خواهی و نفی ظلمت است. از بامیان گرفته تا دایکنندی و هرات و بدخشان و خوست و غزنی. وقتی نهادی از آدرس یک ملت می‌رود تا زمین‌های رفاه و آسایش و همدلی میان اقشار مختلف ملت را فراهم سازد به‌عوض این مسئولیت، به کاری دست می‌زند که تاریخ سیاسی ملت‌ها کم‌تر نظیرش را در خود دیده است، نیک مبرهن است که چنین شور و شکوه عظیمی در برابر یک چنین حکومتی که تصمیم هایش نابخردانه است، شکل بگیرد. فراموش نکنیم که حکومت به معنای واقعی آن تنها مسئول برآورده ساختن مطالبات شهروندان و پاسخ‌گویی به خواست‌ها و مشکلات آن‌ها نیست، بل دنیا میزان خرد و عقلانیت یک ملت را نیز در سیمای حکومت آن می‌بیند.

جای تردید نیست؛ وقتی حکومتی با منطقی جابرانه و عصیبت کور قبیلوی در برابر حقوق و مطالبات مدنی و مسلم شهروندان قرار گرفته و آن را نادیده می‌گیرد چیزی نیست جز حکومتی که برای شهروندانش یک تکه نفرت و انزجار باشد. اما شکوه و پایداری افتخارآفرین مردم در این روزها دلالت بر این دارد که ترس و لرز عظیمی بر تن بی‌متکای این حکومت مستولی شده است. از این است که حکومت با تمام مکارگی و از هر راه متصور تن به بی‌شرمی می‌دهد و بر چشم مردم خاک می‌پاشد. آخرین مورد همین شب گذشته بود که اشرف‌غنی احمدزی گفت می‌خواهد کمیسیونی را تشکیل بدهد که قضیه را بررسی کند. اما تجربه‌ی چند سال کمیسیون‌سازی و بعد به فراموشی سپردن قضایا درسی شده برای ملت که دیگر به این بهانه‌های کذایی باور نداشته باشد. تا امروز هر جنایتی در این کشور صورت گرفته و هر قانونی که نقض شده و عدالتی زیر پا گذاشته شده، حکومت کمیسیون تشکیل داده است تا در پرتو آن همه چیز را به فراموشی بسپارد و با خاک پاشیدن به چشم مردم، به چرکین بودن خود سرپوش بگذارد. اینک دیگر این کمیسیون‌سازی راهی شده برای گریز حکومت از زیر بار مسئولیت و خشم فزاینده‌ی یک ملت ناراض. اما فکر می‌کنم این راه گریز، راه آشنایی است که ملت بهتر از حکومت ناکارآمد می‌داند فرجامش به کجا خاتمه خواهد یافت. لذاست که

بهار در خط مقدم افغانستان

نیویورک تایمز / دانیل مویلان

ترجمه: معصومه عرفانی



آن را شاهدهی بر «ضعف» طالبان خواند. آقای محبوب با تمسخر گفت: «آن‌ها در مورد جنگ چه می‌فهمند؟ آن‌ها در کابل آرام نشسته‌اند».

او پیش‌نهاد کرد که ما را به خط مقدم ببرد. خیلی زود ما در مسیری باریک راهی شدیم و پنهانی راه خود را در زمین‌های سرسبز باز کردیم، از کودکانی که لیخندی بر لب نداشتند گذشتیم، و پس از ۱۰ دقیقه به یک پایگاه مرزی رسیدیم: خانه‌یی متروک در حفاظ دیوارهایی که تنها با حرکتی آهسته از هم می‌پاشید.

اولین کلمات فرماندهی پایگاه، عبدالملک - لاغر اندام، با چشمانی گودرفته، شلوار سبزرنگ شلخته‌ای به تن - این بود که، «من شش سال است خانواده‌ام را ندیده‌ام». ماه گذشته، طالبان ۳ تن از ۱۸ نفر افراد او را کشته و ۷ نفر دیگر را زخمی کرده بودند. او گفت اگر کاری انجام نشود، این پایگاه در عرض چند هفته از دست خواهد رفت. ساختمان‌های قوی‌تر، تجهیزات بهتر و افراد بیشتری در آن‌جا مورد نیاز است. اما او گفت که درحقیقت این پست را باید رها کنند.

آقای ملک مرا به اتاق تک‌تیراندازها برد که در آن‌جا یک چرخ از سوراخی در سقف آویزان بود. دو هفته قبل، طالبان به آن‌جا موشکی شلیک کرده بودند. شدت آن یکی از افراد آقای ملک را منفرج کرده و بخشی از سقف را هم از بین برده بود.

با چند نفری دیگر در حلقه‌یی نشستیم. افسران نه چای داشتند و نه آب تازه. چشمان آن‌ها به دو جعبه‌ی باز نشده‌ی خرما بود که من و عکاس همراهم، اندرو کوالیتی، با خود آورده بودیم. از آن‌ها پرسیدم که تجهیزات پزشکی دارند یا خیر. پاسخ دادند، فقط در پایگاه. زمانی که یکی از افراد در شب زخمی شود، دیگران باید برای به‌حداقل رساندن خطر حمله‌ی غافلگیرانه، تا صبح منتظر بمانند تا او را به پایگاه برسانند. یکی از افسران گفت: «من می‌دانم چطور باید خونریزی را بند بیاورم».

اواخر آن روز، ما از پایگاه دیگری در آن نزدیکی بازدید کردیم. داخل یک ساختمان، نان‌های کپک‌زده در گوشه‌یی انباشته شده بود. خارج از آن، در باغی با درختان میوه، تعدادی سرباز در روشنایی رو به محوشدن نزدیک غروب، در حال بازی بودند. یکی از آن‌ها بلند شد تا زخم تازه‌ی گلوله را در پشت خود نشان بدهد. در حال عبور از جاده، یکی از تک‌تیراندازان طالبان به او شلیک کرده بود.

اکنون ما باید خودمان از همان جاده عبور می‌کردیم. یک نفر پیش‌نهاد کرد، بدوید، آهسته قدم بردارید. ما یکی بعد از دیگری به سرعت و بدون صدا از آن جاده عبور می‌کردیم، در حالی که افسران افغان آمادگی گرفته بودند تا در جهت‌هایی که مواضع طالبان بودند شلیک کنند. از کشت‌زاری گذشتیم و وارد حیاط یک مدرسه‌ی متروکه شدیم. ناگهان نزدیک به ۲۰ سرباز از ساختمان اصلی خارج شدند.

یکی از آن‌ها غلام نادى بود که از سوراخی در دیوار که تک‌تیراندازها استفاده می‌کردند، به من دست تکان داد. حدود ۵۰ متر آن طرف‌تر، دو پرچم بزرگ سفیدرنگ طالبان در نسیم بعد از ظهر تکان می‌خوردند. آقای نادى گفت: «ما می‌خواهیم به آن‌ها حمله کنیم».

اما در حالی که مسلسل خود را در دست داشت، سرش را تکان داد و با نارضایتی گفت: «به این نگاه کن. این اسلحه حتا به درد شلیک کردن در یک مهمانی عروسی نیز نمی‌خورد».

در سراسر کشور مستقر شده‌اند. مانند باباجی، بیشتر این پایگاه‌ها چیزی بیش از یک ساختمان و چند کیسه‌ی شنی نیستند.

مقامات نظامی ایالات متحده تخمین می‌زنند که ۵۵۰۰ نیروی امنیتی افغانستان در سال ۲۰۱۵ کشته شده‌اند که بسیار بیشتر از تعداد نیروهای خارجی است که از سال ۲۰۰۱ تاکنون جان‌های خود را در افغانستان از دست داده‌اند. باور بر این است که بیش از ۳۶۰۰۰ افسر پولیس که اغلب باید مانند سربازان اما با آموزش کمتر و دستمزد پایین‌تر مبارزه کنند، خدمت را ترک کرده‌اند. این رقم، نزدیک به یک چهارم کل نیروهای پولیس افغانستان است.

روز بعد، ما به سمت پایگاه پولیس دیگری در چاه انجیر در چند مایلی غرب باباجی حرکت کردیم که مجموعه‌یی از ساختمان‌های کثیف در اطراف یک باغ کوچک بود. فرمانده آن، دگروال حاجی محبوب، مردی درشت‌اندام بود که از ما با چای و یک ظرف از خیارهای پوست‌گرفته استقبال کرد.

ما در رابطه با حمله‌ی انتحاری اخیر در کابل صحبت کردیم که بیش از ۶۰ نفر در اثر آن جان باخته بودند. رییس‌جمهور اشرف‌غنی در تویتر نوشته بود که این حمله «به‌وضوح نشان‌دهنده‌ی شکست دشمن است» و جنرال جان دبلیو نیکلسون جونیور، فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان،

آن‌ها نباید تا این اندازه ناآگاه و بی‌اعتنا باشند. نیروهای امنیت ملی افغانستان عمدتاً از سربازان و نیروهای پولیس ملی تشکیل شده است که تعداد آن‌ها نزدیک به ۳۲۰۰۰ نفر بوده و اغلب مردان جوان و بی‌سوادى هستند که نمی‌توانند شغل دیگری پیدا کنند یا زندگی خود را بدون جنگیدن ترسیم کنند. پس از پایان مأموریت رزمی ناتو در اواخر سال ۲۰۱۴، همین نیروها هستند که جنگ علیه طالبان را پیش می‌برند. توانایی این مردان برای به زانو درآوردن شورشیان، برای حفظ ثبات افغانستان و جلوگیری از مهاجرت مردم این کشور، حیاتی است. همچنین، موفقیت آن‌ها برای ایالات متحده نیز اهمیت ویژه‌ی دارد، اگر این کشور هنوز امیدوار است که بتواند پس از خارج کردن ۹۸۰۰ نیروی خود از افغانستان، ادعایی بر پیروزی داشته باشد. امریکا بیش از ۶۰ میلیارد دلار صرف آموزش و تجهیز این نیروها کرده است.

در آن شب جمعیه‌یی که در باباجی بودم، همچنان که نور آسمان کم‌سوتر می‌شد، افسران پولیس بیشتری از نردبانی کهنه برای پیوستن به من و آقای سهی در آن پشت‌بام کاهگلی کوچک بالا می‌آمدند. ما پشت کیسه‌های شنی نشسته بودیم. گفت‌وگوها از حرف‌هایی خارج از نزاکت (مانند اندام زنان) تا سخنان معمول (مانند غذای شام) به اظهارات فلسفی (مانند احساس افتخار از این که مبارزان کشور خود بودند) تغییر می‌کرد.

یکی از افسران که پیراهنی به رنگ پرچم افغانستان را به تن داشت، در بالای کیسه‌های شنی ایستاده بود و تلاش می‌کرد تا برای تماس گرفتن با خانه‌اش جایی را بیابد که موبایلش سیگنال داشته باشد. او در موبایلش نوکیایی قدیمی‌اش فریاد می‌زد «حال تان چطور است»، در حالی که دیگران از بی‌پروایی احمقانه‌ی او می‌گفتند.

از او پرسیدم: «نمی‌ترسی که وقتی آن‌جا ایستاده‌ای کشته شوی؟»

او که بالاخره دست از تلاش برداشته بود، پایین پرید و در حالی که سیگاری دیگر را روشن می‌کرد پاسخ داد: «این به خواست خدا است. مرگ من هر جایی ممکن است اتفاق بیفتد».

پس از ماه سپتامبر گذشته، حدود ۳۰ درصد از سربازان افغانستان که بیش از نیمی از آن‌ها افسران پولیس هستند، در صدها پایگاه و ایست‌های بازرسی در مناطق دورافتاده‌یی

بهار در باباجی، حومه‌ی روستایی مرکز ولایت جنوبی هلمند، لشکرگاه، آغاز شده است. خوشه‌های سبزرنگ گندم‌زارها بلند شده‌اند و آب تمیزی در کانال‌های آبیاری جریان دارد. در حالی که با محمد سهی، افسر ۲۱ ساله‌ی پولیس ملی افغانستان، در یک بعد از ظهر آفتابی روی یک پشت‌بام کاهگلی ایستاده بودیم، به او گفتم «این‌جا خیلی زیباست». آقای سهی که به یک کیسه‌ی شنی محافظ تکیه داده بود لبخند زد و با حرکت انگشتش، نیم‌دایره‌یی را روی زمین‌های پیش رو نشان داد. او گفت: «سرزمینی خالی از سکنه». او به مجموعه‌یی از خانه‌های متروکه در یک ونیم کیلومتری شمال غرب اشاره کرد و گفت، «طالبان». بعد خانه‌های دیگری در شمال را نشان داد و گفت، «طالبان». پس از آن به سمت شرق برگشت و با نگاهی به سمت خطی از درختان نزدیک به هم، شانه بالا انداخت و گفت، «شاید این‌جا هم طالبان باشند».

بخش زیادی از ساکنان باباجی این منطقه را ترک کرده‌اند. باباجی از تعدادی روستا با خانه‌ها و مغازه‌های گلی تشکیل شده است و برای ماه‌ها تبدیل به یک میدان جنگ شده بود. من چند هفته پیش، در پایان برداشت محصول خشکشاخ که منبع اصلی درآمد طالبان است، از این منطقه دیدار کردم. این وقت از سال، معمولاً زمانی است که طالبان حملات پهنای خود را نیز از سر می‌گیرند.

اما امسال طالبان اندکی درنگ کرده‌اند. در ماه اکتبر، سازمان ملل متحد تخمین زده بود وسعت قلمروهایی که اکنون این گروه شورشی در اختیار دارد، از هر زمان دیگری پس از سال ۲۰۰۱ بیشتر است. در حال حاضر، طالبان غیر از ۳ ولسوالی، تمام دیگر ولسوالی‌های هلمند را یا در کنترل دارند یا برای کنترل آن می‌جنگند.

برخی از مقامات افغانستان چنین وانمود می‌کنند که دولت وضعیت را در کنترل دارد. جنرال محمد معین فقیر، فرمانده ارشد ارتش در هلمند، اخیراً تعدادی از این شکست‌ها را «بی‌اهمیت» خوانده است. بانوی اول افغانستان، رولا غنی، در سخنرانی ماه مارچ خود در شورای آتلانتیک در واشنگتن این تصور را که «طالبان در حال پیروزشدن هستند» به چالش کشیده است.

او گفته بود: «واقعاً؟ پس چطور هر هفته ما خبرهایی دریافت می‌کنیم که همان ۱۰۰ متری که طالبان به‌دست گرفته بودند، بار دیگر از آن‌ها پس گرفته شده است؟»

مقامات نظامی ایالات متحده تخمین می‌زنند که ۵۵۰۰ نیروی امنیتی

افغانستان در سال ۲۰۱۵ کشته شده‌اند که بسیار بیشتر از تعداد نیروهای

خارجی است که از سال ۲۰۰۱ تاکنون جان‌های خود را در افغانستان از

دست داده‌اند. باور بر این است که بیش از ۳۶۰۰۰ افسر پولیس که اغلب

باید مانند سربازان اما با آموزش کمتر و دستمزد پایین‌تر مبارزه کنند،

خدمت را ترک کرده‌اند. این رقم، نزدیک به یک چهارم کل نیروهای

پولیس افغانستان است.

روز بعد، ما به سمت پایگاه پولیس دیگری در چاه انجیر در چند مایلی غرب

باباجی حرکت کردیم که مجموعه‌یی از ساختمان‌های کثیف در اطراف یک

باغ کوچک بود. فرمانده آن، دگروال حاجی محبوب، مردی درشت‌اندام بود

که از ما با چای و یک ظرف از خیارهای پوست‌گرفته استقبال کرد.

افغانستان: آرامش قبل از طوفان

یوناما: اعدام تروریستان به امنیت مردم کمک نمی کند

اطلاعات روز: یوناما یا هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان، با نشر بیانیه‌ی در مورد اعدام شش تروریست که دیروز صورت گرفت، می گوید «هیچ شواهد نهایی ارزشمند در رابطه به جزای اعدام وجود نداشته و اعمال این جزای بزرگ به امنیت مردم کمک نمی کند.»

یوناما در بیانیه‌اش نوشته است که این سازمان با «درخواست‌های مداوم برای یک مهلت قانونی برای استفاده از مجازات اعدام»، از اعدام شش نفر متهم به جرایم جدی و جنایت علیه غیرنظامیان ابراز تأسف می کند.

این سازمان از دولت افغانستان خواسته است اصلاحات قانونی را سرعت بخشد تا در آن مجازات اعدام به حبس ابد تنزیل یابد.

یوناما درحالی این بیانیه را صادر کرده است که ارگ ریاست جمهوری با نشر اعلامیه‌ی دیروز گفت که حکم اعدام شش تن از مرتکبان جرایم سنگین و جنایات علیه افراد ملکی و امنیت عامه از سوی رییس جمهور توشیح و این افراد توسط مراجع عدلی و قضایی در مطابقت با قوانین کشور اعدام شده‌اند.

ارگ گفته است که رییس جمهور غنی «در مطابقت با احکام قانون اساسی، قوانین جزا و دستاویز دین مبین اسلام و سایر الزامات‌های دولت جمهوری اسلامی افغانستان، با درنظرداشت تقاضای مکرر خانواده‌های قربانیان حملات تروریستی» حکم اعدام این شش تن را توشیح کرده است.



دیپلمات/ نقیب‌الله میاخیل و نجیب‌الله نوروزی

ترجمه: معصومه عرفانی

قرار داشته و در پناهگاه‌های خود در بخش‌های مختلف منتظر مانده‌اند. در یک حرکت استراتژیک، نیروهای امنیت ملی افغانستان ولسوالی خان‌شین را پس گرفتند که چند هفته قبل طالبان کنترل آن را به دست گرفته بودند. اما هیچ پیشرفتی در سه ولسوالی شمالی که طالبان در آنجا واحدهای اداری خود را ایجاد کرده و کنترل کامل بر آن‌ها دارند، وجود نداشته است. دولت همچنین هیچ اقدامی برای بازپس‌گیری ولسوالی مرکزی مارجه، بخش‌هایی از ولسوالی نادعلی، و روستای غربی باباجی از شهر لشکرگاه انجام نداده‌اند که هنوز نیز در کنترل طالبان قرار دارد. در عوض، هم طالبان و هم دولت افغانستان درگیر آمادگی گرفتن برای حملات تابستانی هستند.

دولت افغانستان نه تنها حمایت نظامی از سوی متحدان استراتژیک خود، ایالات متحده و ناتو، دریافت می کند بلکه روسیه و هند نیز کمک‌های نظامی برای آن فراهم می‌آورد. باوجود این کمک‌ها، نیروهای امنیت ملی افغانستان موفق به راه‌اندازی حملاتی علیه طالبان در هلمند و سایر ولایت‌ها در حیاتی‌ترین زمان نشده‌اند، بلکه شرایط ایده‌آلی را برای شورشیان طالبان فراهم کردند که بتوانند حمایت‌های مالی موردنیاز برای خرید سلاح و مهمات را به دست آورده و برای سال خونین دیگری در افغانستان آماده شوند.

دولت افغانستان درحال حاضر بهترین فرصت خود را برای ضربه زدن بر دشمن خود در زمانی بسیار حساس از دست داده است. باین وجود، نیروهای امنیتی افغانستان ادعا می‌کنند که آن‌ها در حال آمادگی گرفتن برای حملات بوده‌اند و اکنون توانایی دفاع از مواضع خود را دارند. با توجه به این که طالبان مبلغ زیادی را از برداشت تریاک به دست آورده و نیروهای تازه‌ی را استخدام کرده‌اند، احتمالاً در چند ماه آینده شاهد حملات و تهاجم‌های تازه‌ی طالبان بر سرزمین‌های تحت کنترل دولت خواهیم بود. از این رو، به‌منظور به‌حداقل رساندن اثرات حملات آینده‌ی طالبان، دولت افغانستان نیاز دارد تا به فکر راه‌حل‌های تازه‌ی بوده و حمله‌ی را با هدف ضربه زدن به طالبان در حیط‌خلوت خودشان انجام دهند، در حالی که آن‌ها درحال آمادگی گرفتن برای برنامه‌های جنگی آینده‌ی خود هستند.

همچنین اکنون می‌تواند زمان مناسبی برای دولت افغانستان باشد تا آغاز حملات شبانه را برای هدف قرار دادن رهبران طالبان و منابع مالی آن‌ها در نظر بگیرد. نیروهای امنیتی افغانستان باید اقداماتی جدی روی دست گرفته و حامیان مالی طالبان، قاچاقچیان و تریاک جمع‌آوری‌شده توسط کشاورزان را به‌عنوان بخشی از عملیات جدیدی برای تضعیف مالی این گروه هدف قرار دهند. اگر نیروهای امنیت ملی افغانستان هم‌چنان در پایگاه‌های خود به انتظار حملات طالبان بمانند، به‌جای این که بیرون آمده و حملاتی را علیه شورشیان راه‌اندازی کنند، داستان قندوز ممکن است در هلمند نیز تکرار شود، اما به‌مراتب بدتر و مرگ‌بارتر.

هلمند را کنترل می‌کنند.

علی‌رغم این حقیقت که طالبان حملات بهاری خود را راه‌اندازی کرده‌اند، وضعیت امنیتی در ولایت هلمند در طی دو ماه گذشته بسیار آرام بوده است. هیچ حمله‌ی بزرگی در این مدت توسط این گروه انجام نشده است و هیچ منطقه‌ی جدیدی نیز به کنترل طالبان درنیا آمده است. راز این آرامش این است که طالبان درحال جمع‌آوری سودهای خود از برداشت امسال تریاک هستند، درحالی که برخلاف سال‌های گذشته، کمپاین دولتی مبارزه با تریاک هنوز آغاز نشده است.

پرسودترین منبع درآمد طالبان که برای تأمین مالی عملیات‌های این گروه استفاده می‌شود، تا حد زیادی به برداشت تریاک بستگی دارد. طالبان عشر (مالیات اسلامی) خود از کشاورزان را جمع‌آوری می‌کنند. طالبان نوع دیگری از مالیات را برای اجازه‌دادن به کشت خشکاش و حفاظت از مزارع کشت خشکاش از کمپاین دولتی مبارزه با تریاک دریافت می‌کنند. درعین حال، آن‌ها مالیات دیگری به نام زکات را بر سود سالانه‌ی برداشت محصول خشکاش که توسط کشاورزان و صاحبان زمین به دست می‌آید وضع کرده‌اند. منبع دیگر درآمد این گروه شامل پولی است که برای تضمین بازنگه‌داشتن مسیرهای حمل‌ونقل و قاچاق برای فروشندگان تریاک و قاچاق‌چیان کسب می‌کنند.

محصول تریاک امسال نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، باین‌حال دولت مزارع تریاک را دست‌نخورده گذاشته است. با توجه به ضرورت تولید تریاک برای طالبان، آن‌ها با توقف پیشروی‌ها و حملات خود بر نیروهای دولتی، سعی می‌کنند دولت را وادار به واکنش نشان‌دادن نکنند. چنین وضعیتی بهترین شانس را در اختیار غیرنظامیان طالب قرار می‌دهد تا برداشت محصول و جمع‌آوری مالیات را تکمیل کرده و برای حملات تابستانی خود آماده شوند.

به گفته‌ی روستاییان محلی، تقریباً ۹۸ درصد از جنگجویان شورشی طالبان در «نش» یا بیشتر زدن به گل‌های تریاک و جمع‌آوری صمغ تریاک شرکت می‌کنند. این کار دشوار و نیازمند مهارت است، اما کارگران فصلی تقریباً از سراسر افغانستان برای کمک جمع می‌شوند. کسانی که در این کار شرکت می‌کنند یک سوم برداشت را به دست می‌آورند.

حاجی نوجان، یک کشاورز محلی در ولسوالی نوزاد می‌گوید: «گروه‌های مختلف طالبان نه تنها امسال درآمد زیادی از مالیات خشکاش به دست آوردند، بلکه پول زیادی را نیز از دستمزد مبارزان خود در کار بیشترزدن و جمع‌آوری صمغ دریافت کردند.»

از آن‌جا که طالبان مشغول برداشت تریاک و جمع‌آوری مالیات بودند، نیروهای امنیت ملی افغانستان می‌توانستند از این فرصت برای راه‌اندازی حملاتی برای پس‌گرفتن مناطق شمالی هلمند استفاده کرده و نه تنها شورشیان، بلکه منابع مالی سودآور آن‌ها را نیز هدف قرار دهند. اما در مقابل، نیروهای امنیت ملی افغانستان در موضع دفاعی

علی‌رغم این حقیقت که طالبان حملات بهاری خود را راه‌اندازی کرده‌اند، وضعیت امنیتی در ولایت هلمند در طی دو ماه گذشته بسیار آرام بوده است. هیچ حمله‌ی بزرگی در این مدت توسط این گروه انجام نشده است و هیچ منطقه‌ی جدیدی نیز به کنترل طالبان درنیا آمده است. راز این آرامش این است که طالبان درحال جمع‌آوری سودهای خود از برداشت امسال تریاک هستند، درحالی که برخلاف سال‌های گذشته، کمپاین دولتی مبارزه با تریاک هنوز آغاز نشده است.

موضع دولت افغانستان در مذاکرات صلح با طالبان از طریق گروه همکاری‌های چهارجانبه که شامل مقامات ارشد کشورهای افغانستان، پاکستان، ایالات متحده و چین است، پس از حمله‌ی انتحاری و تیراندازی‌های پس از آن توسط این گروه در تاریخ ۱۹ اپریل که منجر به کشته‌شدن ۶۴ نفر و زخمی‌شدن ۳۴۷ نفر دیگر شد، تغییر کرده است. یک هفته پس از حمله، رییس‌جمهور اشرف‌غنی در سخنرانی‌اش در پارلمان افغانستان، با اعلام سیاست‌های امنیتی جدیدش، موضع تندی در برابر پاکستان، شبکه‌ی حقانی، داعش و طالبان اتخاذ کرده است.

غنی گفت: «ما انتظار نداریم که پاکستان طالبان را بر سر میز مذاکره بیاورد. آن‌چه ما می‌خواهیم این است که پاکستان... به وعده‌های خود عمل کرده و عملیات‌های نظامی علیه شورشیان راه‌اندازی کند.»

با پایان مأموریت نظامی ناتو، نیروهای امنیت ملی افغانستان مسئولیت تضمین امنیت سراسر این کشور را در ماه دسامبر ۲۰۱۴ بر عهده گرفتند. غنی به پارلمان گفت که او از زمان آغاز کارش به‌عنوان رییس‌جمهور تلاش کرده است تا از «تمام منابع موجود... برای پایان‌دادن به خشونت‌ها از طریق مسالمت‌آمیز» استفاده کند، اما او نیز مانند رییس‌جمهور پیشین خود به هیچ‌گونه موفقیتی دست نیافته است. در واقع، سال گذشته مرگ‌بارترین سال در تاریخ [چند سال] اخیر افغانستان بوده است و تلفات غیرنظامیان با رقم ۱۱۰۰۰ نفر، به سطح بی‌سابقه‌ی رسیده است. طالبان برای مدتی کوتاه کنترل شهر قندوز را به دست گرفتند و همچنین آن‌ها در ولایت‌های دیگری نیز به‌خصوص در جنوب، شمال شرقی و غرب افغانستان پیشروی کرده‌اند.

سخنرانی ماه اپریل غنی، نخستین باری بود که دولت افغانستان علناً موضع سخت خود را در برابر گروه‌های شورشی ضددولتی اعلام کرده است که تمایلی به پایان‌دادن به خونریزی با شیوه‌های صلح‌آمیز ندارند و همچنان به مبارزه علیه دولت افغانستان ادامه می‌دهند. اما از زمان سخنرانی غنی در پارلمان افغانستان، نیروهای امنیت ملی افغانستان هیچ عملیاتی تهاجمی در برابر گروه‌های شورشی به‌ویژه در ولایت‌های هلمند، قندوز و بدخشان انجام نداده‌اند.

در طول پنج ماه گذشته، مناطق شمالی ولایت هلمند یکی پس از دیگری به دست طالبان سقوط کرده‌اند - این وضعیت با سقوط موسی‌قلعه و نوزاد در ماه فبروی ۲۰۱۶ آغاز شد و پس از آن بخش‌های زیادی از سنگین و گرشک، پس از آن مارجه و در تازه‌ترین مورد، منطقه‌ی جنوبی خان‌شین به دست طالبان افتاد. هرچند نیروهای امنیتی افغانستان موفق به تسخیر مجدد ولسوالی خان‌شین شدند، اما هنوز برای پاک‌سازی مرکز این ولایت، لشکرگاه، با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند. طالبان اکنون نسبت به دولت افغانستان، مناطق به‌مراتب گسترده‌تری از ولایت

حزب جمعیت اسلامی:

در جریان اعدام یکی از عاملان ترور برهان‌الدین ربانی قرار نداشتیم

اطلاعات روز: شورای رهبری حزب جمعیت اسلامی افغانستان به‌رهبری صلاح‌الدین ربانی، وزیر امور خارجه در اعلامیه‌ی می‌گوید که در رابطه به اجرای حکم اعدام یکی از عاملان ترور صلاح‌الدین ربانی، رهبر پیشین این حزب و رییس شورای عالی صلح، حزب جمعیت و خانواده‌ی ربانی در جریان گذاشته نشده است.

حکومت روز گذشته حکم اعدام شش تن از مرتکبان جرایم سنگین و جنایات علیه افراد ملکی را اجرا کرد که از میان این شش تن یکی از عاملان ترور برهان‌الدین ربانی نیز اعدام شد.

حزب جمعیت گفته که از «طریق رسانه‌های جمعی» باخبر شده است که حکم اعدام یکی از عاملان ترور برهان‌الدین ربانی از سوی حکومت اجرا شده است.

در اعلامیه‌ی حزب جمعیت آمده است: «تاجایی که به ما اطلاع داده شده است، حمیدالله‌نام، عامل انتقال فرد انتحاری، از ولایت قندهار به کابل بود و به یقین رازهای زیادی از این حادثه‌ی المناک را با خود داشت. فرد انتحاری که به‌وسیله‌ی حمیدالله نام به کابل انتقال داده شده بود، چند روز را در یکی از مهمانخانه‌های حکومت سپری کرد و در نهایت به منزل استاد شهید انتقال داده شد» و سبب شهادت آقای ربانی گردید.

اعلامیه افزود که هرکدام از این مراحل، «تحقیقات همه‌جانبه را لازم داشت و دارد.»

حزب جمعیت تأکید کرده است که برای شناسایی عوامل «پیدا و پنهان این قضیه و روشن شدن هرچه بیشتر موضوع ترور» آقای ربانی تحقیقات گسترده‌تر و به‌صورت شفاف صورت گیرد.

همچنان این حزب تأکید دارد که باید عاملان «ترورهای زنجیره‌ای که شخصیت‌هایی این حزب را طی ۱۵ سال اخیر به شهادت رسانیدند» شناسایی و تمام ابعاد قضایای «ترورهای زنجیره‌ای» برای مردم افغانستان روشن شود. در اعلامیه آمده است: «ما پیوسته تأکید کرده‌ایم که قضایای ترورهای زنجیره‌ای به‌صورت جدی پیگیری شوند؛ اما متأسفانه تاحالا در این زمینه، اقدامی که بتواند قناعت مردم را فراهم آورد، انجام نشده‌است.»

به باور این حزب اگر در سال‌های گذشته در زمینه‌ی شناسایی عوامل این رویدادها اقدام می‌شد جلو بسیاری از جنایات‌های دیگر گرفته می‌شد. این حزب تذکر داده است که «مهم باقی ماندن این قضایا و عدم معرفی عاملان آن، زمینه‌ی جنایات بیشتر را برای دشمنان افغانستان فراهم می‌کند.»

برهان‌الدین ربانی، رهبر پیشین حزب جمعیت اسلامی افغانستان و رییس شورای عالی صلح افغانستان در ۲۹ سنبله‌ی سال ۱۳۹۰ در خانه‌اش از سوی یک عضو گروه طالبان ترور شد.

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz		برای ادارات دولتی و شرکتها		برای متعلمین و محصلین	
6 Months	120\$ USD	۳۰۰۰ افغانی	شش ماهه	۲۰۰۰ افغانی	شش ماهه
Annual	200\$ USD	۵۰۰۰ افغانی	یک ساله	۴۰۰۰ افغانی	یک ساله

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته ها به نویسندگان آن بر می گردد.

zaki.daryabi2@gmail.com صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
 معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
 سردبیر: جواد ناجی
 دبیر خبر: عصمت الله سروش
 گزارشگران: راحله رسیل، الیاس نواندیش
 ویراستار: عمران راتب
 صفحه آرا: هادی دریابی
 بازارباب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
 ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
 آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
 شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
 مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲

Aslam Jawadi



به فرسایش کشیدن نیروی اعتراضی مردم من به عنوان شهروند معترض نسبت به پیش‌نهاد حکومت بد بینم. چیزی نیست که درباره‌ی لین برق پنج صد کیلوولت پنهان باشد. کارشناسی همه‌جانبه پیشاپیش از سوی یکی از بهترین شرکت‌های تکنیکی صورت گرفته است. کارشناسی مجدد چیزی فراتر از آن نمی‌تواند باشد. مردم مسئول وقت‌کشی حکومت نیست. بحران را تصمیم تبعیض‌آمیز حکومت ایجاد کرده و مسئولیتش هم با حکومت و حاکمان است. پیش‌نهاد حکومت بیش از آن که برای حل مشکل باشد برای به فرسایش کشیدن نیروی نیروهای معترض است. مسوئلیت شرایط شکننده تنها به‌دوش مردم نیست و مردم تا این‌جای کار نیز قربانی‌ها و هزینه‌های زیادی متحمل شده‌اند. رهبران دولت همواره شرایط شکننده را محملی برای توجیه تصمیم‌های غلط و حق‌تلفی‌های خویش درست کرده است. از دید من تنها مصلحت و منفعت ملی پایان بخشیدن به تبعیض سیستماتیک و تن دادن به خواست معترضان است. در وضعیت کنونی مسأله ساده است: لین برق باید از مسیر میان‌بگذرد و کسانی که با تعصب و تبعیض وضعیت را به این‌جا کشانیده‌اند برکنار و به محاکمه کشانیده شوند. تبعیض با مذاکره و گفت‌وگو رفع نمی‌شود. در عمل باید تغییر کند. بی‌برقی را می‌شود تحمل کرد اما تبعیض سیستماتیک بیش از این قابل تحمل نیست. خواست معترضان ساده، صریح و غیرسیاسی است: پایان بخشیدن به تبعیض. لغو تصمیم کابینه و گذشتن لین برق از بامیان می‌تواند اندکی آب اعتماد از دست‌رفته را به جوی بازگرداند. هر اتفاقی به جز این قناعت‌بخش نیست.

Aziz Royesh



اشرف غنی در بیانیه‌ی نوشته‌شده‌ی تلویزیونی‌اش نشان داد که مستأصل شده، اما بر سر عقل نیامده است. او ضرورت ندارد با خود و ملت دروغ بگوید و یا خود یا ملت را اغفال کند. می‌داند که هیچ تصمیمی برای او عاقلانه‌تر و باصرفه‌تر از تطبیق ماسترپلان بر اساس مطالعاتی که شرکت فیشتر انجام داده است، نیست. کمیسیون تشکیل دادن و خود را مصروف کردن، تنها می‌تواند فرصت او را برای اصلاح‌شدن و ترمیم اشتباهات محاسباتی‌اش با ملت هدر دهد. یکی و کوتاه بگوید که به احترام خواسته‌ها و مطالبات میلیون‌ها انسان ملت‌ش، ماسترپلان تأییدشده‌ی برق را تطبیق می‌کند.

اشرف غنی می‌داند که بازی با احساسات و عواطف مردم، اهانت به شعور مدنی شهروندان است. تا حالا به حد کفایت از نگاه و زبان تحقیرآمیز خود آسیب دیده است و ملت را آسیب زده است. او اگر از سرنوشت اسلاف خود عبرت بگیرد بهتر است تا به عبرت اخلاف خود تبدیل شود.

گفته می‌شود که اشرف غنی طرحی را پیش کشیده است که ولایت جاغوری را منظور می‌کند و تا شش ماه برق بامیان را تأمین می‌کند. اولی‌تف انداختن بر روی مردم است و دومی از پس سر نان خوردن. او می‌داند که رهبران و نمایندگان سیاسی مردم و فعالان مدنی‌یی که مخاطب او برای مذاکره و صحبت‌اند، همان کسانی‌اند که با یک صدا گفته‌اند هیچ حرفی جز تطبیق پروژه‌ی توتا ندارند.

عبدالشهید ثاقب



غایب حاضر حکومت وحدت ملی محقق، دانش، دوستم و عبدالله، غایب حاضر حکومت وحدت ملی هستند. نام‌ها و عنوان‌های کلان حکومتی دارند، اما همچنان فاقد صلاحیت تصمیم‌گیری و اجرایی. حضورشان در حکومت، حضور سمبولیک و نمادین است. آن‌ها را به ارگ برده‌اند، تا مشارکت خیالی و پوشالی ما در قدرت را تمثیل کنند. به‌همین خاطر است هنگامی که این‌ها سخن می‌گویند، اغلب با زبان اپوزیسیون سخن می‌گویند و در حالی که در کابینه حضور می‌داشته باشند، نمی‌توانند جلو فیصله‌ی کابینه درباره‌ی توتاپ را بگیرند. گناه این‌ها نیست، گناه قانون اساسی‌یی است که همه‌ی تخم‌ها را در یک سید گذاشته و همه صلاحیت‌ها را به رییس‌جمهور سپرده است. در این قانون، به جز رییس‌جمهور، نه وزیر صلاحیتی دارد و نه معاون. بنابراین، تا هنگامی که قانون اساسی تغییر نخورد، از صلاحیت‌های رییس‌جمهوری کاسته نشود و یک نظام غیرمتمرکز شکل نگیرد، مشارکت اقوام در قدرت دروغ محض است و هیچ‌کسی هم نخواهد توانست جلو تحکم و زورگویی و تک‌رایی را بگیرد. قانون اساسی ما به تحکم، زورگویی و تک‌رایی، رسماً مشروعیت بخشیده است. زورگویی غنی، زورگویی مبتنی بر قانون است. ساده‌اندیشی ما از جایی است که می‌پنداریم اگر به‌جای دانش و عبدالله کسان دیگری می‌بودند، می‌توانستند درست‌تر از ما نمایندگی کنند. این یک توهم است. خودفریبی، ممنوع. همت کنید قانون اساسی را تغییر دهید. واقعاً جای تأسف است آن‌هایی که دم از مظلومیت می‌زنند و فریاد و ناله‌ی‌شان دنیا را پر کرده، به مسأله‌یی به این اندازه با اهمیت توجه نمی‌کنند. شفاف‌تر و صریح‌تر بگویم در چهارده سال گذشته، تنها قومی که از تمرکززدایی به‌حیث داعیه صحبت کرده و عملاً برای آن رزمیده، تاجیکان بوده‌اند. اقوام دیگر، کم‌تر به این موضوع اهمیت داده‌اند. این در حالی است که در غیاب تمرکززدایی، نه انکشاف متوازن میسر است و نه مشارکت ما در ساختار قدرت.

اظهارات متناقض مقام‌های ایران درباره‌ی آزمایش موشکی با برد دو هزار کیلومتر

اطلاعات روز: وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران عصر دوشنبه اخبار مربوط به آزمایش موشکی با برد دو هزار کیلومتر و خطای هشت متر را تکذیب کرد. این در حالی است که معاون ستاد کل نیروهای مسلح ایران صبح همین روز خبر از انجام چنین آزمایشی داده بود.

بر اساس گزارشی که خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه پاسداران منتشر کرده، حسین دهقان، وزیر دفاع ایران در حاشیه‌ی مراسم «بزرگداشت شهدای مدافع حرم» گفته است که آزمایش موشکی با برد منشره در رسانه‌ها نداشته‌ایم. وی توضیح بیشتری در این زمینه نداده است ولی گفته که «هیچ‌گاه در اقدامات دفاعی از جمله آزمایش‌های موشکی توقف نمی‌کنیم».

به نقل از رادیو فردا، ساعاتی پیش از تکذیب وزیر دفاع ایران، علی‌عبداللهی معاون آما، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح ایران در «جشنواره‌ی علمی باقرالعلوم»، خبر داده بود که «موشکی با برد ۲۰۰۰ کیلومتر با خطای ۸ متر را ما دو هفته پیش تست کردیم، خطای ۸ متر یعنی هیچ، یعنی صفر، یعنی بدون خطا.»

وی افزوده بود: «این موشک با الاستیک را می‌توانیم هدایت کنیم، از جو خارج شده و مجدداً به جو بازگشته و بدون خطا به هدف اصابت کند.»

ایران در ماه‌های گذشته به‌دلیل انجام آزمایش موشکی مختلف هدف انتقادهای شدید ایالات

متحده‌ی آمریکا و متحدان غربی‌اش قرار گرفته بود و چندین شرکت ایرانی نیز از سوی واشینگتن تحریم شدند.

امریکا می‌گوید که آزمایش‌های موشکی ایران نقض قطع‌نامه‌ی ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است و از تهران خواسته است از این کار خودداری کند. ولی ایران این ادعا را رد کرده و گفته که آزمایش‌های موشکی‌اش با هدف دفاعی صورت می‌گیرد و نقض برجام یا قطع‌نامه‌های شورای امنیت نیست.

قطع‌نامه‌ی ۲۲۳۱ شورای امنیت که پس از حصول توافق هسته‌ای وین و با هدف تأیید آن صادر شد، از ایران خواسته است که از توسعه موشک‌های با الاستیک که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای داشته باشند، خودداری کند. تکذیب وزیر دفاع ایران در حال منتشر می‌شود که خبرگزاری روسی «اینترفکس» روز دوم ثور به نقل از یک «منبع آگاه» گزارش داده بود که «رادارهای کنترل‌کننده‌ی روسیه تشخیص داده‌اند که ایران در هفته‌ی جاری یک آزمایش موشکی انجام داده است.»

سپاه پاسداران ماه حوت سال گذشته از پرتاب دو موشک با الاستیک خبر داده بود که به گفته‌ی آن، برد یکی از آن‌ها دو هزار کیلومتر و دیگری هزار و ۷۰۰ کیلومتر است.

فرماندهان سپاه ایران می‌گویند که دلیل طراحی موشک‌هایی با این برد، هدف قرار دادن اسرائیل است.

برگزاری رژه‌ی نظامی در مسکو به مناسبت «روز پیروزی»

اطلاعات روز: ده هزار سرباز روسیه به مناسبت هفتادویکمین سالگرد پیروزی این کشور بر آلمان نازی در جنگ جهانی دوم در رژه‌ی نظامی در میدان سرخ مسکو شرکت کردند.

به نقل از بی‌بی‌سی، انواع جدید جنگ افزارهای روسیه از جمله تانک‌ها، پرتابگر موشک و جنگنده‌ها نمایش داده شد.

جنگنده‌ها، بمب افکن‌های سنگین و هلیکوپترها، از جمله هواپیماهایی که در جنگ روسیه در سوریه مورد آزمایش بوده‌اند بر فراز میدان سرخ پرواز کرده‌اند.

در این رژه ۱۰ هزار نیروی نظامی و ۱۳۵ زره پوش شرکت داشتند و سامانه دفاع موشکی «اس-۴۰۰»، موشک‌های میان‌برد اسکندر و ۷۱ هواپیما به نمایش گذاشته شد.

از سامانه «اس-۴۰۰» در حال حاضر برای حفاظت از پایگاه هوایی روسیه در نزدیکی لاذقیه در سوریه استفاده می‌شود.

در حالی که تنش میان روسیه و غرب بر سر اوکراین ادامه دارد این کشور برای نوسازی بخش نظامی خود میلیاردها دلار خرج می‌کند. به گفته‌ی برخی ناظران، روسیه می‌خواهد با برگزاری رژه‌ی نظامی سالانه در روز پیروزی، قدرت نظامی خود را به مخاطبان بین‌المللی نشان دهد.

ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه ضمن سخنرانی در این مراسم گفت که مردم شوروی با شکست دادن آلمان نازی برای کشورهای دیگر آزادی آوردند.

او از کشورهای دیگر خواست که با روسیه در بنیاد نظام امنیت بین‌المللی عاری از بلوک با هدف مقابله با خطر عمومی تروریسم همکاری کنند.

رسانه‌های روسیه گزارش داده‌اند که در شهرهای دیگر روسیه و در پایگاه نظامی روسیه در سوریه نیز رژه‌ی نظامی برگزار شده است.

حکم اعدام رهبر حزب اصلی گرایان بنگلادش تأیید شد

اطلاعات روز: دیوان عالی کشور بنگلادش حکم اعدام مطیع‌الرحمان نظامی، یکی از رهبران مسلمانان این کشور را تأیید کرد. این رهبر به اتهام «قتل و تجاوز جنسی» در جریان جنگ استقلال بنگلادش محاکمه شده است.

مطیع‌الرحمان نظامی ۷۳ سال سن دارد و رهبر حزب «جماعت اسلامی» است.

جنگ استقلال بنگلادش در اواخر ماه مارچ ۱۹۷۱ آغاز شد که در آن هنگام نیروهای پاکستان غربی (پاکستان کنونی) به بخش پاکستان شرقی (بنگلادش کنونی) حمله کردند. بنگالی‌ها در بخش شرقی پاکستان زندگی می‌کردند و خواهان استقلال بودند.

بنگالی‌ها در آن زمان یک گروه چریکی تشکیل دادند و به مقابله‌ی نیروهای پاکستان غربی پرداختند. چون بخش غربی پاکستان ادعای حکومت اسلامی را داشتند، مسلمان‌های بنگالی با پاکستان غربی هم‌دست شدند و

از این رو پس از استقلال به خیانت علیه بنگلادش متهم شدند.

در جنگ استقلال بنگلادش بین ۳۰۰ هزار تا ۳ میلیون نفر کشته شدند.

به نقل از رادیو زمانه، با روی کار آمدن دولت سکولار در بنگلادش حزب «جماعت اسلامی» مدتی ممنوع بود تا این‌که دوباره به صحنه‌ی سیاست بازگشت و در سال ۲۰۰۰ برای پیروزی در انتخابات با حزب محافظه‌کار ناسیونالیست‌ها ائتلاف کرد. پس از پیروزی در انتخابات مطیع‌الرحمان نظامی حتی توانست وزیر کشاورزی در دولت ائتلافی شود.

نظامی، رهبر حزب جماعت اسلامی، در اوایل سال جاری میلادی محکوم به اعدام شده بود. این درحالی است که سه سال قبل عبدالقادر ملا، رهبر اسلامگرایان تندرو نیز به اتهام جنایت جنگی در زمان استقلال از پاکستان اعدام شد.

دیوید کامرون نسبت به خروج بریتانیا از اتحادیه‌ی اروپا هشدار داد



اطلاعات روز: دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا گفته است که اگر رأی‌دهندگان بریتانیایی به خروج این کشور از اتحادیه‌ی اروپا رأی بدهند، ممکن است صلح در اروپا در معرض خطر قرار گیرد.

به گفته‌ی آقای کامرون، در گذشته هر زمانی که بریتانیا به اروپا پشت کرده از این اقدام خود تأسف خورده است.

به نقل از بی‌بی‌سی، نخست‌وزیر بریتانیا تأکید کرد که «انزواگرایی» هرگز برای این کشور نفعی نداشته است.

آقای کامرون همچنین افزوده که اتحادیه‌ی اروپا به برقراری و حفظ «صلح و آشتی» در بین کشورهای عضو کمک کرده است.

نخست‌وزیر بریتانیا این سخنان را در حالی بیان کرده که قرار است روز ۲۳ جون (ماه آینده‌ی میلادی) موضوع ادامه‌ی حضور بریتانیا در اتحادیه‌ی اروپا در فرآیندومی به رأی گذاشته شود. آقای کامرون در سخنانش هشدار داده که در صورت خروج بریتانیا از اتحادیه‌ی اروپا نمی‌توان صلح و ثبات اروپا را تضمین کرد.

قرار است سخنرانی‌های مهم چهره‌های سرشناس از هر دو جناح مخالف و موافق همزمان با شدت گرفتن فعالیت‌ها برای برگزاری این فرآیندوم برگزار شود.

مسأله‌ی ماندن بریتانیا در اتحادیه‌ی اروپا یا ترک این اتحادیه در ماه‌های اخیر به موضوعی جنجالی بدل شده و موضع‌گیری آشکار بسیاری از سیاستمداران جهان را به همراه داشته است.

باراک اوباما، رییس‌جمهور امریکا همزمان با سفری که ماه گذشته میلادی به بریتانیا داشت در مقاله‌یی در روزنامه‌ی دیلی تلگراف آشکارا از باقی ماندن بریتانیا در اتحادیه‌ی اروپا حمایت کرد.

رییس‌جمهور امریکا در این مقاله تأکید کرد که توانایی بریتانیا در جنگ با تروریسم در صورتی که با همکاری سایر کشورهای اتحادیه‌ی اروپا باشد «مؤثرتر» خواهد بود.

بسیاری از رهبران کشورهای اروپایی معتقدند که از نفوذ بریتانیا در صورت خارج شدن این کشور از اتحادیه‌ی اروپا کاسته می‌شود.

طرح استیضاح رییس‌جمهوری برزیل لغو شد

اطلاعات روز: رییس‌مجلس نمایندگان برزیل اعلام کرد که فرآیند رأی‌گیری نمایندگان درباره‌ی برکناری دیلما روسف، رییس‌جمهوری این کشور لغو شد.

به نقل از یورو نیوز، این تصمیم تنها دو روز پیش از جلسه‌ی سنا که قرار بود درباره‌ی طرح استیضاح و آغاز فرآیند دادگاهی شدن رییس‌جمهوری رأی دهد، گرفته شده است.

والدیر مارانهاون، رییس موقت مجلس نمایندگان برزیل گفته است که رأی‌گیری در مورد طرح استیضاح خانم روسف در این مجلس که در ۲۹ حمل صورت گرفته، دچار نقص بوده و باید رأی‌گیری مجدد صورت بگیرد.

خانم روسف متهم است که طی سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ میلادی از حساب‌های عمومی برای مخفی نگاه داشتن میزان کسری بودجه‌ی کشور استفاده کرده و به این ترتیب زمینه‌ی انتخاب مجدد خود به مقام ریاست‌جمهوری را فراهم ساخته است.

سرنوشت بارسا و رئال در دست دوست و دشمن

گوناگون نتوانست در این تیم خودی نشان دهد.

لاکرونیا - رئال مادرید

علاوه بر مربی لاکرونیا که سابقه بازی در رئال را دارد، لاکرونیا ۳ بازیکن نیز در ترکیبش دارد که روزی پیراهن رئال را بر تن داشته‌اند. ویکتور سانچس، مربی لاکرونیا، سابقه قهرمانی با رئال را در لیگ قهرمانان اروپا به عنوان بازیکن در کارنامه دارد. خوان فران، لاوهر و پدرو ماسکوئرا، ۳ بازیکن دیگری هستند که سابقه حضور در رئال را در کارنامه دارند.

اتلتیکو مادرید - سلتاویگو

سلتاویگو در حالی به دنبال کسب رتبه پنجم و راه‌یابی به رقابت‌های لیگ اروپا است که آگوستو فرناندس، بازیکن سابق این تیم، اکنون در عضویت اتلتیکو مادرید قرار دارد. فرناندس پس از سپری کردن ۳ سال از سلتا راهی ویسته کالدرون شد.

هفته آخر رقابت‌های لالیگا می‌تواند با حادثه‌های گوناگونی همراه شود.

بارسلونا و رئال مادرید برای کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های لالیگا در هفته پایانی تلاش خواهند کرد و سلتاویگو نیز می‌خواهد رتبه پنجم جدول رده‌بندی را تصاحب کند. در هفته آخر بعضی بازیکنان سابق این ۳ تیم در تیم‌های مقابل‌شان به میدان خواهند رفت. بازیکنانی که می‌توانند سرنوشت را عوض کنند.

گرانادا - بارسلونا

بارسلونا در حالی به دنبال پیروزی در خانه گرانادا است که ۲ بازیکن سابقش در ترکیب این تیم توپ می‌زنند. ایساک کوئنکا و روبن روچینا، ۲ بازیکنی هستند که سابقه بازی در بارسلونا را در کارنامه دارند. روچینا در سال ۲۰۱۲ راهی بلکبورن شد و کوئنکا نیز علی‌رغم بازی برای تیم گواردیولا به علت مصدومیت‌های

فابریگاس و رد پیشنهاد هنگفت چینی‌ها

سان دیروز ادعا کرد که یک باشگاه چینی به فابریگاس پیشنهاد حقوق ۱۳,۱ میلیون یورو در سال را داده بود که این پیشنهاد از سوی ستاره اسپانیایی رد شده است. فابریگاس با رد حقوق هفتگی ۲۵۰ هزار یورویی، قصد دارد یک فصل دیگر نیز در چلسی بماند و زیر نظر انتونیو کونته کار کند. پیش از این، دیگر ستاره چلسی یعنی اسکار نیز پیشنهاد مالی فوق‌العاده چینی‌ها را رد کرده بود.

یک باشگاه متمول چینی با ارائه پیشنهادی هنگفت به فابریگاس، قصد جذب این ستاره اسپانیایی را داشت که با مخالفت وی روبرو شد.

فابریگاس دو سال پیش از بارسلونا به چلسی پیوست و در همان فصل اول حضورش موفق به کسب عنوان قهرمانی با این تیم شد. اوضاع برای فابریگاس در فصل جاری خوب پیش نرفت و او با چلسی در جایگاه نهم جدول در پایان هفته ۳۷ قرار دارد.

هاینکس: پپ شایسته احترام و اعتبار است

نام من را پس از فتح چهارمین عنوان قهرمانی در بوندس لیگا آورد. اما من تنها یکی از این عناوین را کسب کردم و گواردیولا توانست ۳ جام دیگر را به دست آورد. او توانست در بایرن دست‌آورد بسیار بزرگی از خود ثبت کند. این جشن متعلق به گواردیولا خواهد بود. او می‌تواند وداع شکوهمند با تیم داشته باشد. با او صحبت‌های زیادی در مورد فوتبال طی سال‌های گذشته داشته‌ام. و گواردیولا از این‌که می‌توانست با من اسپانیایی صحبت کند، بسیار لذت می‌برد.

گواردیولا در پایان فصل بایرن را به مقصد منچسترستی ترک خواهد کرد.

سرربی فاتح ۳ گانه در بایرن مونیخ معتقد است که سرربی فعلی این تیم دست‌آورد خوبی از خود باقی گذاشته است.

پپ گواردیولا، سرربی اسپانیایی بایرن مونیخ، چهارمین عنوان قهرمانی پیاپی در رقابت‌های بوندس لیگا را به یوب هاینکس، سرربی سابق این تیم، تقدیم کرد و اکنون هاینکس نیز در واکنش به این حرکت گواردیولا، به تمجید از عملکرد این سرربی اسپانیایی پرداخت.

سرربی فاتح ۳ گانه در بایرن مونیخ گفت: بسیار خوشحال شدم که گواردیولا

رئیس لالیگا:

رئال قانون شکنی نخواهد کرد

نداشته باشد و به همین دلیل مدیران رئال در صدد تهیه بازیکنان این تیم هستند.

خاویر تباس در همین رابطه گفت: به شایعات توجهی نداریم و نمی‌توان بر این اساس قضاوتی انجام داد. رئال قانون شکنی نخواهد کرد و معتقدم پاداشی برای بازیکنان گرانادا در نظر نخواهد گرفت. قانون هم چنین اجازه‌ی به هیچ باشگاهی نمی‌دهد، ما برای سلامت فوتبال، در طول فصل و به ویژه در هفته‌های پایانی، همه باشگاه‌ها از جمله گرانادا را تحت نظر داریم. قهرمان چمپیونزلیگ: اگر بخواهیم بر اساس بازی‌های روز گذشته قضاوت کنیم باید بگویم که رئال قهرمان می‌شود چون اتلتیکو از لوانته شکست خورد اما با توجه به بازی‌های نیمه‌نهایی، چانس اتلتیکو کمی بیشتر از رئال است.

ورزش

عذرخواهی رسمی لوکا مودریچ از مردم اسلوونی

لوکا مودریچ، ستاره کروات رئال مادرید، در جریان بازی رو چهارشنبه گذشته برابر سیتی در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان، توهین رکیکی نثار داور اسلوونیایی بازی کرده بود.

مودریچ که به بازیکنی متین و آرام در زمین معروف است، در یک صحنه که داور اهل اسلوونی بازی "اسکومینا"، تصمیمی بر خلاف نظر وی اتخاذ کرد، کنترل خود را از دست داده و توهینی رکیک به زبان کروات نثار داور کرد. این اتفاق بازتاب گسترده‌ی در کشور اسلوونی داشت و باعث شد تا در شبکه‌های اجتماعی، مردم این کشور ۲ میلیون نفری واکنش‌های تند علیه مودریچ نشان بدهند.

مودریچ به همین دلیل دیروز با انتشار متنی در صفحه اجتماعی خود از تمام مردم اسلوونی عذرخواهی کرد: در درجه اول باید از داور بازی "دامیر اسکومینا"، عذرخواهی کنم و سپس از همه مردم دنیا به خصوص از مردم اسلوونی و همه آن‌هایی که بخاطر عبارت بی‌ادبانه‌ی که بکار بردم احساس کردند که به آن‌ها توهین شده است.

پیکه: رئال شایسته حضور در فینال CL بود

جرارد پیکه پس از پیروزی ۵-۰ بارسلونا برابر اسپانول، ضمن اشاره به روند بردهای متوالی رئال، حضور این تیم در فینال لیگ قهرمانان را منصفانه دانست.

بارسا با پیروزی در دربی کاتالونیا یک قدم دیگر به قهرمانی در لالیگا نزدیک‌تر شد و اگر بتواند هفته بعد گرانادا را نیز مغلوب کند عنوان قهرمانی را از آن خود خواهد کرد که ششمین قهرمانی این تیم در ۸ سال اخیر خواهد بود.

جرارد پیکه در پایان بازی در پاسخ به سوالی در مورد ارزش قهرمانی بارسا در لالیگا گفت: ما در لیگ قهرمانان نتوانستیم به فینال برسیم و برای من هم مهم نیست چه تیمی آن‌جا قهرمان خواهد شد. برای من مهم قهرمانی بارسا در لالیگا و نیز کوپا دل ری است که ارزش فراوانی دارد. دبل کردن و افزودن افتخاری دیگر به افتخارات باشگاه بزرگ بارسلونا غرورانگیز است.

معتقدم کسب این قهرمانی ارزش دوچندانی خواهد داشت چرا که رئال مادرید ۱۱ بازی متوالی است که پیروز می‌شود و روند بسیار خوبی را طی می‌کند. آن‌ها در لیگ قهرمانان هم فینالیست هستند و معتقدم که شایسته‌اش نیز بودند. قهرمان شدن در حضور تیمی به پدقرتی رئال مادرید، ارزش فراوانی دارد.

رانیری: لستر در CL با

شهامت حضور پیدا می‌کند

کلودیو رانیری، سرربی لسترستی عنوان کرد که تیمش در چمپیونزلیگ با شهامت ظاهر خواهد شد. لستر با کسب قهرمانی در لیگ برتر، فصل آینده در چمپیونزلیگ حضور خواهد داشت و این اولین حضور آن‌ها در این رقابت‌هاست. حال سرربی ایتالیایی عنوان کرد که تیمش با شهامت و بدون ترس در این رقابت حضور خواهد داشت.

او گفت: مطمئنم وقتی قرعه‌کشی چمپیونزلیگ در حال انجام است، تیم‌ها دوست دارند با ما تقابل داشته باشند زیرا آن‌ها فکر می‌کنند که این اولین حضور ما در این رقابت‌هاست و ضعیف کار خواهیم کرد. درست است که ما در موضع ضعف قرار داریم ولی خطرناک هستیم. همیشه تیم‌هایی که چانس کمتری دارند خطرناک هستند. من مطمئن هستم زیرا ۳ سال پیش این تیم قهرمان لیگ چمپیونشیپ شد و قهرمانی در آن لیگ بسیار سخت است.

امیدوارم گزینه‌های خوبی پیدا کنیم و تغییراتی در ترکیب ایجاد کنیم زیرا فصل بعد برای ۳ جام خواهیم جنگید و باید فرصتی ایجاد شود که به بازیکنان اصلی استراحت داد. من به دنبال همین روحیه و همین تمرکز خواهیم بود. می‌دانیم که ممکن است ببریم یا ببازیم ولی وقتی روحیه بازیکنان را می‌بینم خوشحال می‌شوم.

ویلشر: باید فصل را بالاتر از تاتنهام تمام کنیم

هافبک آرسنال امیدوار است تا این تیم بتواند این فصل را نیز بالاتر از تاتنهام در جدول رده‌بندی به اتمام برساند. شکست تاتنهام مقابل ساوتهمپتون، آرسنال را امیدوار کرده تا در هفته آخر بتواند رتبه دوم جدول رده‌بندی رقابت‌های لیگ برتر انگلیس را از این تیم پس گیرد. آرسنال از سال ۱۹۹۵ به این سمت هیچ‌گاه پایین‌تر از تاتنهام قرار نگرفته است.

جک ویلشر، هافبک آرسنال، پیرامون این مسئله گفت: شکست تاتنهام پیش از بازی ما مقابل سیتی انگیزه ما را چند برابر کرد. ما باید از تاتنهام در جدول رده‌بندی بالاتر قرار بگیریم تا نشان دهیم بهترین تیم شمال لندن محسوب می‌شویم. امیدوارم تا بازی خانگی مقابل استون ویلا را پیروز شویم و نیوکاسل نیز بتواند تاتنهام را شکست دهد. تاتنهام با ۲ امتیاز اختلاف و تفاضل گول بسیار بهتر از آرسنال، در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد.

ماتیچ: چلسی فصل بعد باز هم مدعی است

این فصل حتی نتوانستیم به آن نزدیک شویم.

باید دید در آینده چه اتفاقاتی رخ می‌دهد. با این حال هر فصل می‌تواند داستان متفاوتی داشته باشد و ما می‌توانیم در طول چند ماه همه چیز را تغییر دهیم. ما روحیه قهرمانی را از دست داده بودیم اما می‌توانیم بار دیگر آن را بازیابی کنیم.

نمانیا ماتیچ فصل گذشته از بهترین بازیکنان چلسی محسوب می‌شد اما این فصل همچون دیگر نفرت این تیم، عملکرد بسیار ضعیفی داشت.

هافبک دفاعی چلسی معتقد است که این تیم می‌تواند بار دیگر فصل آینده برای کسب افتخار تلاش کند.

چلسی فصل ناامیدکننده‌ی را پشت سر گذاشته اما نمانیا ماتیچ، هافبک دفاعی این تیم، می‌گوید آن‌ها می‌توانند فصل آینده بار دیگر برای کسب افتخار در رقابت‌های مختلف تلاش کنند.

ماتیچ پیرامون این مسئله گفت: در فوتبال چنین اتفاقاتی طبیعی است. یک روز شما برنده می‌شوید اما روز دیگر می‌توانید بازنده باشید. فصل گذشته ما عنوان قهرمانی را تصاحب کردیم اما

رونالدو به رکورد ۲۰۰ گول در برنابئو رسید

رونالدو اولین گولش در برنابئو را از روی نقطه پنالتی و مقابل دیورتیوو به ثمر رساند و از آن پس و در برنابئو، ۱۴۹ گول در لیگ، ۴۰ گول در چمپیونزلیگ و ۱۰ گول در کوپا دل ری به ثمر رسانده است. هفته آینده رئال مادرید در هفته آخر لالیگا به مصاف دیورتیوو خواهد رفت و رونالدو امیدوار است با روحیه‌ی که از این دو گول دریافت کرده، بتواند در آن بازی حساس هم خوش بدرخشد.

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره رئال مادرید یک‌شنبه این هفته دوصدمین گولش در برنابئو را به ثمر رساند و این در حالیکه که او تنها ۱۷۱ بازی در این ورزشگاه انجام داده است.

بهترین گول‌زن تاریخ باشگاه رئال مادرید در تقابل والنسیا موفق شد دو گول به ثمر برساند تا در برنابئو به رکورد ۲۰۱ گول برسد و اوسط گول‌زنی اش را به ۱,۱۶ گول در هر بازی در برنابئو برساند.

انریکه: گواردیولا الهام بخش فوتبال هجومی است

و اصلاً برایم مهم نیست که او قهرمان چمپیونزلیگ می‌شود یا نه. او را به خاطر کارهایی که به عنوان بازیکن و مربی کرده تحسین می‌کنم. او یک منبع الهام برای آن‌هایی است که تفکرات هجومی دارند و فوتبال سراسر حمله را دوست دارند. چیزی که در مورد او اهمیت دارد، عملکرد تیم‌هایش هستند. فکر نمی‌کنم هوادار فوتبالی وجود داشته باشد که از گواردیولا متنفر باشد و اگر هم هست، بگذاردید در این حس بی‌زاری باقی بماند.

لوئیس انریکه، سرربی بارسلونا به تمجید از پپ گواردیولا پرداخت و او را یک منبع الهام برای تیم‌های هجومی دانست.

بایرن مونیخ هفته گذشته برای سومین فصل پیاپی در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ شکست خورد و حذف شد. بسیاری از کارشناسان از گواردیولا به خاطر این نتایج انتقاد کردند ولی هم‌تیمی سابق پپ، به حمایت از او پرداخت.

او گفت: من همیشه هوادار پپ بوده‌ام

جرارد: به زودی به لیورپول بازخواهم گشت

می‌دانم که روزی در لیورپول پستی خواهم داشت. دلم برای دوستان و خانواده‌ام تنگ شده است. دلم برای هوای سرد تنگ و بازی‌های فوتبال تنگ شده است. من ۳۵ سال در لیورپول زندگی کردم. لیورپول خانه من است و همیشه خواهد بود. این‌جا خانه دوم من برای مدتی کوتاه است. زود یا دیر به جایی بر می‌گردم که با مردم راحت‌تر هستم. جرارد درباره زندگی در لس آنجلس گفت: مشخصاً این شهر برای من و خانواده‌ام فوق‌العاده است، آب و هوا و تفریحات. در واقع کمی خسته شده‌ام که این یک نکته مثبت است. اگر کمی دیگر خسته شوم، به لیورپول بازخواهم گشت.

استیون جرارد، اسطوره باشگاه لیورپول عنوان کرد که دیر یا زود به این باشگاه بازخواهد گشت.

هافبک انگلیسی در لیگ آمریکا عملکرد خوبی داشته و در بازی روز یک‌شنبه تیمش نیز مقابل نیوانگلند رولوشن از روی نیمکت به میدان آمد و گول‌زنی کرد. با این حال جرارد عنوان کرد که در آینده نزدیک، به "خانه" بازخواهد گشت و در باشگاهی که ۲۸ سال در آن بازی کرده، ادامه فعالیت خواهد داد.

او گفت: روزی به خانه بازخواهم گشت. نمی‌خواهم شایعه‌های غیرضروری به وجود بیاورم. در حال حاضر از تیمی که در آن هستم واقعاً خوشحالم. ولی



ام تی ان آسان

سیمکارت جدید با یک نرخ به تمام شبکه های داخلی و ۱۰۰ ام بی اینترنت رایگان

سیمکارت ام تی ان آسان را خریداری نموده و به تمام شماره های شبکه های داخلی دقیقه صرف در بدل ۲,۴ افغانی تماس بگیرید و بر علاوه از این ۵۰ افغانی کرایه و ۱۰۰ ام بی اینترنت رایگان را نیز از آن خود سازید. همچنان شما میتوانید به تمام شماره های داخلی هر پیام کتبی را صرف در بدل ۱,۵ افغانی ارسال نموده و از هر یک ام بی اینترنت در بدل ۱ افغانی مستفید شوید.

برای تبدیلی بسته فعلی خویش به ام تی ان آسان #۷۷۴* را صرف در بدل ۱۵ افغانی دایل نمایید.

برای مشاهده کردن ۵۰ افغانی کرایه رایگان #۷۸۹*۱ را دایل نمایید. برای مشاهده کردن ۱۰۰ ام بی اینترنت رایگان #۷۸۹*۴ را دایل نمایید.



برای معلومات بیشتر به شماره ۷۷۹ در تماس شوید. ثبت و رجستر سیمکارت حتمی میباشد.

www.mtn.com.af | MTN Afghanistan | MTNAF | MTN Afghanistan | MTNAF

با شما در همه جا

با سیمکارت تاپ پیشرفت کنید



افغانی

تماس به هر شماره در افغانستان

✓ 1 افغانی فری دقیقه از افغان بیسیم به افغان بیسیم

✓ 1 افغانی در هر ۳۰ ثانیه به سایر شبکه ها

✓ بدون فیس روزانه

مدت این پیشکش
الی ۱۴ اسد

